
6  

               Mokyklos istorijos  
                    puslapiuose įrašyta... 
  
 
 
                         
                      1967-ųjų spalio 16d. 

Panevėžio 7-osios vidurinės mokyklos 
atidarymas  

 
 

 
 

     Pirmasis direktorius Juozas Žakevičius. 
 
1967 -1970 m. - Į naujai pastatytą mokyklą susirinko mokiniai iš 5-osios vidurinės, I aštuonmetės, 
priemiesčio pradinių mokyklų. Pirmaisiais mokslo metais mokiniai pratinosi prie naujų reikalavimų, 
kūrė naujas tradicijas. 1970 m. mokyklą baigė Pirmoji abiturientų laida.  
 
1971-1972 m. – Mokykla auga ir plečiasi. Kasmet pasipildo 100-200 mokinių. Penktaisiais gyvavimo 
metais mokinių skaičius – 1900. Nuo šių metų rugsėjo mokyklai pradeda vadovauti buvusi 
direktoriaus pavaduotoja, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Irena Kačinskienė. 
 

 
 
1973 - 500 mokinių ir 10 mokytojų perkeliami į naują 10-ąją vidurinę mokyklą (dabar ,,Skaistakalnio‘‘ 
pagrindinė mokykla). 
 
1974 – šių metų abiturientų laida papuošė mokyklą pirmuoju Aukso medaliu, jį pelnė Lilija Kazėnaitė.  



 
1979-1980 m.m. mokykla sumažėjo per 450 mokinių, jie perkelti į 14-ąją vidurinę mokyklą (dabar 
,,Žemynos“ vidurinė mokykla).  
  
1987 - Minint mokyklos 20-metį, atidengta mokyklos auklėtinio Alfredo Pajuodžio skulptūra 
,,Paukštė“ (architektas J. Klimavičius. 
 
1991 - rugpjūčio mėnesį mokyklai pradeda vadovauti direktorius Vytautas Raišys. 
 

 
 
 
1992 - kovo 5 d. pedagogų taryboje, pritarus moksleivių tarybai ir mokyklos tėvų komitetui, 
nuspręsta kurti profiliuotą mokyklą, į gimnaziją. 
 
1992 - ugdymo procese įteisintos teatro pamokos. 
  
1992- Švenčiant mokyklos 25-metį, įkurtas mokyklos muziejus. Išleisti pirmieji jubiliejiniai 
leidinėliai ,,Peržengę slenkstį“. 
  
1994 - pirmą kartą paminėta Teatro savaitė. 

        
 
 1995 m. kovo    27d.  mokyklai suteiktas Panevėžio dramos teatro steigėjo ir režisieriaus, filosofo, 
pedagogo, Gedimino ordininko, Panevėžio miesto garbės piliečio Juozo Miltinio vardas, vardatėvis - 
Vaclovas Blėdis. Atidengta mokyklos informacinė lenta (skulptorius A. Pajuodis), pašventinta naujoji 
mokyklos vėliava. 
 
1995-1996 m.m. mokykla organizuoja pirmąjį Respublikinį jaunųjų dramaturgų konkursą. 
Pagrindinio prizo autorius  skulptorius Alfridas Pajuodis. 
  



Nuo 1996 m. mokykla turi interneto ryšį. 
 
1997 - sutvarkytos mokyklos valgyklos sienos - mokinių kūrybinis darbas. 
 
1998 - įkurta Lietuvos dramos mokytojų asociacija, būstinė mūsų mokykla. 
 
1999 - gruodis - mokytojai ir mokiniai parašė Tūkstantmečio laišką būsimoms šios mokyklos kartoms. 
 
2000 - prasidėjo mokytojų projektinė-metodinė veikla: 
 

• kalbinis Lingua  projektas su Kalmaro (Švedija) Jenny Nystrom gimnazija (dalyvavo 50 mokinių, 10 
mokytojų). 

• tarptautinis ,,Bergen-Baden“ jaunimo projektas, sakantis ,,ne“ rasizmui, neonacizmui, smurtui, 
genocidui. 
 
2001 - Pasaulio banko finansuotas mokyklos pastato renovavimas. 
2000 - 2001m.m. mokyklos bendruomenė dalyvauja LR  Švietimo ir mokslo ministerijos 
eksperimente „Mokyklos auditas“. 
  
2001 - mokykla dalyvauja  LR Švietimo ir mokslo ministerijos eksperimente „Mokykla-besimokanti 
organizacija: mokytojų tobulinimosi savoje mokykloje modelio kūrimas“. 
 
2001 - 2002m.m. tarptautinis projektas „Demokratija mokykloje“ su Jenny Nystrom (Švedija) 
mokykla (dalyvavo 40 mokinių ir 7 mokytojai). 
  
2002 m. 

• mokyklos 35-mečiui išleista ir bendruomenei pristatyta knyga „Juozo Miltinio vidurinės mokyklos 
istorija“ (autorė - mokyt. I. Kačinskienė). 

• mokykla pasipuošė skulptoriaus Algimanto Vytėno dovanota skulptūrine kompozicija ,,Paukštis“. 
• mokyklos vidiniame kiemelyje pasodintas 35-mečio ąžuoliukas. 
• mokyklos patalpų erdvės pradėtos puošti mokinių projektiniais sieninės tapybos darbais. 
• mokykloje vyko Respublikinis meninio skaitymo konkurso finalinis turas. 
• mokykla - Lietuvos iniciatyvų mokyklų klubo narė. 
• sukurtas mokomasis filmas ,,Mokyklinės akimirkos-1“. 

  
2004m. 

• SOCRATES COMENIUS 3 metų projektas „Jūra skiria, jūra vienija“ su partneriais iš Suomijos, Estijos, 
Turkijos (vizituose dalyvavo 20 mokytojų, 10 mokinių, o 8 projektus rengė ir pateikė 7-11 klasių 
mokiniai). 

• įsikūrė mokinių kūrybinė dirbtuvė „Avilys“. 
• laimėtas pagrindinis prizas tarptautiniame vaikų teatrų festivalyje Štolberge (Vokietija) ,,Vaikai 

vaidina vaikams“. 
• sukurtas mokomasis filmas ,,Mokyklinės akimirkos-2“. 

 
 
 
 



2005m. 
• mokykloje organizuotas tarptautinis mokyklinių teatrų festivalis, kuriame dalyvavo Vokietijos ir 

Rusijos mokyklinių teatrų grupės. 
• vykdomas 3-jų metai tarptautinis projektas, finansuojamas SOCRATES fondo. Partneriai – Suomija, 

Estija, Turkija. 
• įvesti administratoriaus ir režisieriaus etatai. 
• rekonstruojama ir atnaujinama mokyklinio radijo veikla. 
• išrinkta mokyklos Garbės galerija, iškiliausių absolventų dešimtukas. Mokykla įsijungė į šalies 

mokyklų projektą ,,Drąsinkime ateitį“. 
 
2006m. 

• kartu su Lietuvos liaudies kultūros centru organizuota Lietuvos vaikų ir jaunimo teatrų šventė 
„CATAPULTA – 2006“. 

• formuojama ir pradedama įgyvendinti mokyklos bendruomenės kultūrinė edukacinė programa – 
projektas „Tauta. Teatras. Mokykla“, skirta Juozo Miltinio 100-osioms gimimo metinėms ir mokyklos 
40-mečiui. 

• mokyklinis teatras dalyvavo festivalyje Berezniki mieste (Permės sritis, Rusija). 
  
2007m. 

• pratęsta mokyklos ir Juozo Miltinio teatro bendradarbiavimo sutartis. 
• įrengta krepšinio aikštelė su specialia danga mokyklos stadione. 
• atliktas mokyklos valgyklos virtuvės kapitalinis remontas. 
• bendruomenės šventiniai renginiai skirti  mokyklos 40-mečiui. 
• pirmasis mokinių pasirodymas tarptautiniame Baltijos valstybių profesionalių teatrų festivalyje. 
• įgyvendinta mokyklos bendruomenės kultūrinė-edukacinė programa ,,TAUTA. TEATRAS. MOKYKLA“, 

skirta Juozo Miltinio gimimo 100-ajam ir Juozo Miltinio vidurinės mokyklos 40-ajam jubiliejams. 
 
2008m. 

• akredituotas PIT-as. Pažymėjimo Nr. 145. 
• Lietuvos Respublikos vyriausybės skirtomis lėšomis atliktas mokyklos sporto salės ir persirengimo 

kambarių kapitalinis remontas. 
• įvesta interneto prieiga visuose mokomuosiuose kabinetuose. 
• mokinių „Lyderių mokyklos“ veikla. 
• mokyklos mokytojų komanda įsitraukė į Europos Komisijos Mokymosi visą gyvenimą programos 

INSPIRE projektą. 
• tarptautinio projekto „Išgirskime vieni kitų balsą Europos ateities kūryboje, teatralizuodami savo 

tautų istoriją“ su Bulgarija, Didžiąja Britanija, Italija, Prancūzija, Vokietija pradžia. 
• laimėtas šalies konkursas „Informacinių ir komunikacinių technologijų Strategijos įgyvendinimas 

mūsų mokykloje“. 
• įgyvendintas Vaikų ir jaunimo meninio ugdymo projektas – dailės, teatro, šokio ir muzikos koliažas 

„Galvok. Aptark. Sukurk“. 
• laimėti šalies projektai „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“ bei „Technologijų, menų ir 

gamtos mokslų mokymo infrastruktūra“. 
  
  
2009m. 



• mokykloje įvyksta Tarptautinis seminaras mokiniams ir mokytojams su Londono Karališkojo teatro 
aktoriais. 

• susitikimas su miesto Ramygalos gatvės bendruomenės nariais „Šventėj atėjus“, skirtas Vasario 16-
ajai. 

• šalies mokytojų  Novatorių V –ajame forume mokykla laimėjo kolektyvinį prizą (konkursui pateikė 
daugiausia publikuojamų darbų – dalyvavo 46 mokytojai). 

• organizuota VII Respublikinio jaunųjų dramaturgų konkurso „Į praeitį pažvelgus“, skirto Lietuvos 
vardo Tūkstantmečiui, baigiamoji šventė. Renginys mokyklos bendruomenei įvyko Juozo Miltinio 
dramos teatre. 

• mokykla išleido šalies mokinių kūrybinių darbų katalogą „Balsai“. 
• mokykla įsitraukia į tarptautinio projekto „Europos drama - RATS“ įgyvendinimą. 
• įrengta pirmoji srautinio mokymo auditorija. 
• mokykla paskelbta Microsoft „Partneriai mokyme" projekto „Inovatyvių mokyklų" programos 

mokyklų lyderių nacionalinės atrankos laurete. 
• mokykloje įsteigtas „Pagalbos mokiniui centras“. 
• pradedamas diegti elektroninis dienynas. 
• tarptautinis projektas su Bremeno (Vokietija) lietuviais „Lietuvos tūkstantmečiui - tūkstantis 

kilometrų Vokietijos keliais“. 
• tarptautinis jaunimo teatrų festivalis Štolberge (Vokietija). 

  
  
2010 m. 

• Panevėžio miesto taryba priima sprendimą dėl Panevėžio Juozo Miltinio vidurinės mokyklos keitimą 
į Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija. 

• Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos inauguracija. 
• Gimnazijos inauguracijai dekoratyvinę-informacinę skulptūrinę lentą atnaujino jos autorius 

skulptorius  Alfridas Pajuodis,VI laidos absolventas. 
• Gimnaziją baigė gausiausia 137 abiturientų laida. Šios laidos valstybinių egzaminų rezultatai geriausi 

iš paskutiniųjų 5 -erių metų ir užima 3-ją vietą tarp miesto gimnazijų. Ne veltui tapome gimnazija. 
M. Želvytė  išlaikė 4 valstybinius egzaminus 100 -ukais ir buvo pagerbta LR Seime.Be jos, dar 6 
abiturientai išlaikė egzaminus 100 rezultatais:E. Duleckytė, S. Jurgelėnaitė, K. Fijalkauskaitė, E. 
Janišius, I. Paugytė,T. Razbadauskis.   

• Gimnazijos bendradarbiavimą su tėvais ir visuomene stiprino suorganizuotos 2 atvirų durų dienos 
gimnazijos bendruomenei. 
 
2011 m. 

o Skelbiamas gimnazistų meninės kūrybos konkursas ,,Su Juozo Miltinio vardu“ ir tradicinis IX 
respublikinis jaunųjų dramaturgų konkursas . 

o Rugsėjo 4-5-ta dienomis organizuota 1-okų adaptacijos stovykla Panevėžio rajone, Tiltagaliuose.   
o Spalio 10-19 d. vyko bendruomenės šventiniai renginiai, skirti  mokyklos 45-mečiui: akcija ,,Gerumo 

obuolys“, Tėvų bendruomenei skirtas vakaras, miesto gimnazistų sambūris ,,Gimnazistai – 
gimnazistams“, popietė ,,Praeitis dabartyje“. 

o Gimnazistų trupė dalyvavo tarptautiniame jaunimo teatrų festivalyje Štolberge (Vokietija). 
o N.Mondelos fondo kvietimu, trys mūsų gimnazistai atstovavo Lietuvai ir Baltijos 

valstybėms  stovykloje Pietų Afrikos Respublikoje. 
o Gimnazijoje viešėjo Prancūzijos ambasados Lietuvoje Kultūros atašė  Luc Aubry. Susitikimo metu 

Prancūzijos ambasados atstovas pristatė 2 – 4 klasių mokiniams gyvenimo ir studijų galimybes 



Prancūzijoje. Po susitikimo su gimnazistais Luc Aubry aplankė gimnazijos muziejų. Svečias buvo 
sužavėtas mokyklos menine dvasia ir aukšta kultūra. Taip pat šio apsilankymo Panevėžyje metu 
prancūzų kalbos atašė aplankė Juozo Miltinio palikimo studijų centrą. 

o Bendradarbiavimą su tėvais ir visuomene stiprino organizuotos 2 atvirų durų dienos gimnazijos 
bendruomenei. 

o Mokinių tarybos iniciatyva į gyvo garso vakarą ,,Kai lieka muzika“ pakviesti miesto gimnazijų atstovai. 
o Tradiciniame renginyje madų šou ,,Miltinio infekcija“ sukurtus modelius demonstravo I-IV klasių 

mokiniai. 
o Gruodžio 18 dieną vyko advento vakaras ,,Tikėjimo kelionė pagal apaštalą Paulių“, į kurį buvo 

pakviesta visa gimnazijos bendruomenė. Renginyje dalyvavo ir apie adventą kalbėjo  vyskupo vikaras 
pastoracijai, kunigas, teologijos licenciatas - Simas Maksvytis. 

o Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos ateitininkams ir kuopos globėjai už aktyvų ir nuoširdų darbą 
Panevėžio krašto ateitininkų veikloje, buvo paskirta p. Jono ir Aldonos Čingų fondo piniginė premija. 
Asmeninę stipendiją už aktyvią veiklą gavo 4g klasės gimnazistė Agnė Grigaitė. 

o Puikią prieškalėdinę nuotaiką sukūrė vyriausių gimnazistų menų šventė ,,Šimtmečio keliu” miesto 
Muzikiniame teatre . 

o Kalendorinius metus gimnazistai palydėjo susirinkę į kalėdinį renginį ,,Kalėdas švęskime kartu“. 
  
2012 m. 
 

o Šiais metais abiturientų teatro įskaita vyko du penktadienius. Buvo parodyti  net 8 spektakliai. 
Džiugina, kad šalia profesionalios dramaturgijos, mes išvydome ir keturių mūsų gimnazistų kūrybą. 

o Atsižvelgiant į gimnazijos poreikius, 2011- 2012 m. m. gimnazijoje buvo organizuoti  seminarai: 
„Bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių ugdymas“ , „Mokyklų, įdiegiančių naują valdymo 
struktūrą, pokyčiai“, „Mokytojų sociokultūrinių kompetencijų ugdymas: “Išlaisvinkime 
kūrybiškumą“ ir „Netradicinių aplinkų panaudojimas pamokai“. 

o 1g klasės mokiniai įgyvendino ,,Kūrybinių partnerysčių projektą“. Kartu su kūrybos agentais, 
kuriančiais praktikais, mokėsi matematikos kitaip - per kūrybą. 

o Gimnazijos kūrybiškumo ugdymo aktualijomis dalintasi su Raseinių rajono bei Kauno Kazio Griniaus 
mokyklos pedagogais. 

 
o Parengta literatūrinė – muzikinė kompozicija, skirta Vasario 16-ajai, buvo pristatyta Biržų kultūros 

centre, Panevėžio apskrities Vyriausiame policijos komisariate. 
o Spektaklis ,,Belaukiant jo“ parodytas Biržų ,,Saulės“ gimnazijoje. 



o Projekto ,,Piliečio žadintuvas“ veikloje dalyvavo tikslinė mokinių grupė – 60 gimnazistų. Mokiniai 
dirbo ,,Forumo teatro“, ,,Bendraamžių švietimo“, ,,Visuomenei reikalingos veiklos“ sekcijose. 
Apskrities baigiamojoje konferencijoje parodytas teatralizuotas projektinės veiklos pristatymas. 
 

 
 

o Pasitinkant Lietuvos valstybės šventę – Vasario 16-ąją, Juozo Miltinio gimnazijoje organizuotas 
pilietinių iniciatyvų projektas ,,ATVIRAS KODAS: PILIETIS“. Renginio programą sudarė: projekto 
pristatymas, komandos formavimo, komunikacijos, kūrybiškumo, problemų sprendimo teoriniai bei 
praktiniai užsiėmimai. 
 

   
 
 
Gimnazijos geriausieji skaitovai dalyvavo Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai bei Maironio 
150-osioms metinėms skirtame respublikiniame renginyje ,,Maironio skaitymai“, kurį organizavo 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. 

o Dalyvaujame tęstiniame projekte ,,AKIM - AUKŠTOSIOS KULTŪROS IMPULSAI MOKYKLOMS“ – jo 
tikslas - mokyklų bendruomenių atskirties nuo kultūros proceso mažinimas. 

o Didžiausio populiarumo gimnazijos sulaukė projektas ,,Improvizacijos modelis: mokyklos saviraiškos 
ir kūrybinių gebėjimų ugdymas“. Užsiėmimų ciklams vadovavo aktoriai Audrius Bružas ir  Andrius 
Žebrauskas. Užsiėmimuose dalyvavo mokinių, mokytojų ir tėvų tikslinės grupės. Mokytoja, projekto 
dalyvė E. Vaitkevičienė dalyvavo vasaros kūrybinėje A.Žebrausko vadovaujamoje stovykloje. 



 
o Vilniaus universiteto docentės, kalbininkės Loretos Vaicekauskienės kvietimu, 10 

gimnazijos  moksleivių  dalyvavo  nacionaliniame  projekte ,,Lietuvių kalba: idealai, tapatybės ir 
lūžiai”. 

o Minint rašytojos Jurgos Ivanauskaitės 50-ąsias gimimo metines, organizuotas projektas - novelės 
konkursas. Juozo Miltinio studijų palikimo centre mokinių- laureatų noveles skaitė dramos teatro 
aktoriai. 

o Pažymint Kovo 11-ąją, menų mokytojai parengė integruotą menų projektą ,,Gyvybės medis“. 
Projektas parodytas ,,Žemynos“ pagrindinėje mokykloje.  Mokslo metų pabaigoje visi pakviesti į 
bendruomenės šventę ,,Pabūkime kartu“.  

o Mokinių tarybos iniciatyva buvo organizuoti gyvo garso vakarai: ,,Iš širdies į širdį“, ,,Paskutinis šūvis“, 
,,Pažadink tylą“.  Plėtojamos savivaldos formos – reguliarūs klasių seniūnų pasitarimai, baigiamasis 
mokslo metų renginys - ,,Lyderio popietė“. 

o Sėkmės klubo mokiniai dalyvavo savivaldybėje Jaunojo mero rinkimuose, organizavo renginį 
,,Pirmyn, aštuntokai“, mainų programą su Vytauto Žemkalnio gimnazija. 

o Pirmą kartą gimnazijos trys ateitininkai už  aktyvią  ir atsakingą  veiklą Panevėžio krašto ateitininkų 
darbuose šiemet gavo paskatinamąsias  p. Aldonos ir Jono Čingų fondo stipendijas. 

o Mokiniai, dalyvaudami projekto ,,Atmintis“ veikloje, kuri skirta Holokausto aukų atminimui, turėjo 
galimybę apsilankyti tarptautinėje mokinių stovykloje ,,Bergen-Belzen“. 

o Teatro dienos renginį-akciją ,,Nuvalykime batus Miltiniui“ tiesiogiai transliavo Lietuvos televizija ir 
labai plačiai nušvietė miesto ir šalies žiniasklaida. Gimnazijos aktų salėje mokiniams ir mokytojams 
išdalintos Auksinės Juozo nominacijos. 

 
o Gimnazijos berniukų rankininkų komanda tapo šalies bendrojo lavinimo mokyklų čempionais. 
o Pirmą kartą teatro mokytojai pristatė ,,Mažąjį teatro Pup-ą“, kuriame pasirodė jaunieji aktoriai – 

antrokai. 



o 3-ių klasių mokiniai aktyviai rinkosi pirmus metus dėstomų  ispanų ir prancūzų kalbų studijas. Pirmą 
kartą gimnazijoje paminėta Frankofonijos diena. 

o Laimėtas DNB banko organizuotas šalies mokykloms edukacinis projektas ,,Liftas“. Idėjai ,,Mobili 
scena” realizuoti bankas skyrė 10 000 litų. 

o Paskutinio skambučio dieną  tradicunėje eisenoje nuo Dramos teatro į gimnaziją mokinius sutiko ir 
pasveikino  miesto meras, o pati eisena džiugiai palydima panevėžiečių. 

o Gimnazija įsijungė į Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centro vykdomą projektą 
"Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame 
mokyme (I etapas)" Nr.VP1-2.3-ŠMM-01-V-01-002, kuriuo siekiama sukurti ir išplėtoti nuoseklią, 
vientisą, darnią karjeros paslaugų (profesinio orientavimo) sistemą bendrajame ugdyme ir 
profesiniame mokyme. 

o 2012 m. pavasarį  į gimnazijos 1-as  klases priimti 105 nauji gimnazistai. 
o Gimnaziją sėkmingai baigė visi 166 abiturientai, įteikti 3 brandos atestatai su pagyrimu. 
o Gimnazijos teritorijoje įrengta videokamerų apsaugos sistema 
o Rugsėjo 1-ąją į klases susirinko 804 gimnazistai. Abiturientų net 8-ios klasės. 
o Rugsėjo 3-ąją dieną miesto Dramos teatre, kartu teatro bendruomene, paminėtos Juozo Miltinio 

105-osios gimimo metinės, parengtas bendras gimnazijos ir Juozo Miltinio dramos teatro projektas 
- ,,Literatūriniai skaitymai ,,Kai matuoju nueitą kelią“, eilės buvo skaitomos lietuvių ir prancūzų 
kalbomis. 
 
2013 m. 

• Gimnazijos mokytojų komanda įsitraukė į dvejų metų projektą ,,Mokykla - gyvoji laboratorija" (angl. 
Living Schools Lab, LSL), kuris finansuojamas Europos komisijos ir koordinuojamas Europos mokyklų 
tinklo. Jis apima 12 Švietimo ministerijų (Austrijos, Belgijos, Kipro, Čekijos Respublikos, Suomijos, 
Prancūzijos, Italijos, Airijos, Lietuvos, Norvegijos, Portugalijos, Jungtinės Karalystės),  o jo tikslas 
yra sukurti: Ilgalaikį ir besiplečiantį pradinių ir vidurinių mokyklų tinklą, juosiantį regionų grupes, 
demonstruojančias ir besidalinančias geriausiomis praktikomis ir būdais, kaip sėkmingai įtvirtinti 
informacinių ir komunikacinių technologijų (IKT) panaudojimą mokyme ir mokymesi. 

• Į tradicinį renginį – teatro įskaitą – rinkosi teatro mylėtojai. Teatro mokytojų Algio Želvio ir Vidmanto 
Fijalkausko vadovaujami moksleiviai pristatė pjesę ,,Užkeiktoji“ pagal Margaret Wild kūrinį. Pjesėje 
išsakomos mintys apie jauno žmogaus bandymą pradėti savarankišką gyvenimą, apie pirmus 
susidūrimus su sudėtingu pasauliu, kuris iš pradžių atrodo paprastas ir linksmas. Mokytojo 
J.Tamošiūno vadovaujami mokiniai teatro įskaitą organizavo pirmąjį vasario penktadienį. 
 

 
 



• Vasario 16-osios, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos, proga gimnazijoje organizuoti prasmingi ir 
įdomūs renginiai. Paskelbtas literatūrinės kūrybos konkursas ,,Pažvelk į Lietuvą ir į pasaulį“, skirtas 
Vasario 16-ajai. Per pirmąją pamoką į aktų salę pakviesti pirmųjų klasių mokiniai, jie dalyvavo 
teminiame rytmetyje ,,Mūsų vardas – Lietuva“.  Panevėžio apskrities vyriausiajame policijos 
komisariate organizuotose Vasario 16-osios iškilmėse gimnazistai parodė literatūrinę–
muzikinę  kompoziciją ,,Lietuva esi, buvai ir būsi“. Antrųjų klasių mokiniai susitiko su žurnalistu 
Algimantu Birbilu. Susitikime kalbėta apie emigraciją, pristatyta gimnazijoje eksponuojama paroda 
,,Lietuvos pilys“. Trečiųjų ir antrųjų klasių jungtinės komandos dalyvavo ,,Protų mūšyje“, pasirinkta 
aktuali šiai datai tema ,,Lietuvos nepriklausomybės aktas. Signatarai“. 

• Organizuotas tradicinis Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų renginys  ,,Pirmyn, 
aštuntokai“.  Renginyje dalyvavo Panevėžio Rožyno, „Vyturio“ ir „Saulėtekio“ progimnazijų bei 
Senvagės ir „Šaltinio“ pagrindinių mokyklų komandos. 

• Gimnazija įsitraukė į projektą  „Darnus miestas“. Projekte siekiama sukurti edukacinį žaidimą – 
virtualią erdvę, į kurią persikelia dalis mokymosi veiklos. Žaidžiant šį žaidimą lavinami sugebėjimai ir 
didinamas žinių bagažas dailės, muzikos, technologijų, ekologijos ir patyčių prevencijos srityse. 

• Veiklą pradėjo nauja gimnazijos Taryba, kurios pirmininke išrinkta istorijos mokytoja R. Namavičiūtė. 

 
• 11 mūsų gimnazijos moksleivių dalyvavo projekte  ,,Menų spaustuvė: Neformaliojo ugdymo erdvė“ 

Vilniuje. 8 dienas 75 mokiniai iš Vilniaus, Kauno ir, žinoma, Panevėžio dirbo penkiose sekcijose; 
aktorių, scenografų, dramaturgų, kompozitorių ir šiuolaikinio šokio. Mokiniai ne tik atliko kūrybines 
užduotis, bet ir stebėjo spektaklius, lankė parodas, klausėsi teatro profesionalų paskaitų. Projektą 
užbaigė nepaprastai spalvinga šventė, buvo rodomi parengti spektakliai, choreografinės 
kompozicijos, scenografų darbai, skambėjo kompozitorių ir dramaturgų kūriniai. 

 
  



• Juozo Miltinio gimnazijos bendruomenė pasitiko XXIII  Laisvės pavasarį.  800 moksleivių ir jų 
mokytojai Kovo 11-osios – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos išvakarėse 
dalyvavo  ,,Trispalvės tulpės“ akcijoje. Susirikiavusi gyvoji gimnazistų kolona ,,Kovo 11“ rankose 
laikydami trispalvių tulpių trafaretus klausėsi Lietuvos Respublikos himno. 

• Jaunųjų bardų konkurse dalyvavo Panevėžio apskrities mokyklų atstovai, dainuojamosios poezijos 
mylėtojai. Laureate tapo Juozo Miltinio gimnazijos moksleivė R.Taujanskaitė. Vertinimo komisijoje 
dalyvavo aktorius G. Storpirštis ir V. Kernagis. 

• Gimnazijos jaunieji literatai debiutavo ,,Panevėžio balso“ literatūriniame savaitraštyje ,,Nevėžis“, 
kūrybos paslaptimis dalijosi ,,Pulso“ radijo stotyje. 

• Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija yra nuolatinė jaunųjų dramaturgų konkursų organizatorė. IX 
jaunųjų dramaturgų konkurso pjeses  vertino komisijos nariai: Lietuvos edukologijos universiteto 
Lituanistikos fakulteto mokslininkai: Vilija Salienė, Lituanistikos fakulteto dekanė, Lietuvių kalbos ir 
literatūros katedros profesorė, Žydronė Kolevinskienė, Lituanistikos fakulteto prodekanė, Lietuvių ir 
lyginamosios literatūros katedros docentė, Ginta Čingaitė-Kiznienė, Lietuvių ir lyginamosios 
literatūros katedros asistentė, Dainius Vaitiekūnas, Lietuvos edukologijos universiteto Lituanistikos 
fakulteto prodekanas, Lietuvių ir lyginamosios literatūros katedros docentas, aktorė Virginija 
Kochanskytė, žurnalistė Virginija Januševičienė.  

• Juozo Miltinio dramos teatre buvo paskelbti ir apdovanoti konkurso nugalėtojai - mokiniai bei jų 
mokytojai. Unikalu – teatro scenoje buvo galima pamatyti laureatų pjesių vaidinimus. Komisijos 
vertinimu šiemet jaunųjų dramaturgų konkurso nugalėtojais tapo Panevėžio Juozo Miltinio 
gimnazijos mokinių Linos Girskytės pjesė ,,DIALOGAS", Meganos Pesse vienaveiksmė pjesė 
„UŽDARŲ DURŲ NAKTIS" ir Monikos Peleckaitės „KAPYŠ, ARBA KODĖL ARTĖJANT PABAIGAI YPAČ 
ŠIURPU?". Laureato vardą laimėjo Vilniaus šv. Kristoforo gimnazijos 3c klasės mokinė Inga Valionytė 
su pjese "Stotnamis". Puikiai suorganizuota teatro šventė padovanojo konkurso dalyviams ir 
svečiams kūrybos džiaugsmą, įdomias pažintis ir papildė pjesių bagažą, skirtą mokykliniam teatrui. 
 

 
 

• Graži tradicija – paskutinį balandžio ketvirtadienį  susirinkti bendruomenės nariams: mokytojams, 
mokiniams, tėvams. Šį kartą visi susirinkusieji žiūrėjo įamžintas įspūdingiausias 2012-2013 m.m. 
akimirkas, klausėsi muzikantų, dainininkų.  Gimnazijos direktoriaus padėkos raštai įteikti 
aktyviausiems moksleiviams, mokytojams, pasiekusiems labai gerų ugdymo rezultatų, ir tėvams, 
geranoriškai bendradarbiaujantiems su gimnazija. 

• Mokinių spektaklis „Žemynėlis“- vaikų ir jaunimo teatrų konkurso „Šimtakojis 2013“ regioninio turo 
laureatas (režisierius Julius Tamošiūnas). 



 
• Suorganizuotas tradicinis miesto gimnazijų gamtamokslinis konkursas „Gamta kaip didis poetas 

sugeba, kad ir menkiausiomis priemonėmis, pasiekti didžiausią efektą“. 
• Juozo Miltinio gimnazijos abiturientai jau trečią kartą Paskutinio skambučio šventės rytą renkasi 

aikštėje, prie Juozo Miltinio dramos teatro, nusilenkdami Panevėžio teatro įkūrėjui ir pagerbdami 
Režisieriaus Juozo Miltinio atminimą. Pagarbos ženklas – tradicinė geltonų rožių puokštė. 
Atsisveikindami su jaunystės šėlsmu ir  vaikystės pasauliu,  šventinę dieną susitinka miesto centre. 
Gimnazijoje buvo diegiama vertybė – pamilti ne tik gimnazijos suolą, bet ir miestą prie Nevėžio 
krantų. Lydint orkestrui ,,Panevėžio garsas“ moksleiviai šventine eisena sustoja prie miesto 
Savivaldybės, išgirsta miesto vadovų sveikinimo žodį. Gimnazijoje vyksta tradiciniai Paskutinio 
skambučio šventės renginiai. 

 
• Gimnaziją sėkmingai baigė 215 abiturientų, kuriems įteikti brandos atestatai.   
• Rugpjūčio 30 dieną organizuotas 209 pirmokų susipažinimas su gimnazija ir klasių vadovais. 
• Rugsėjo 2-ąją – Mokslo ir žinių dieną - į klases susirinko 784 gimnazistai. 7-ios pirmokų klasės 

sudarytos iš kitų Panevėžio miesto ir rajono mokyklų. 
•  Juozo Miltinio gimnazijos bendruomenėje tęsiant tradicijas ir pagerbiant Režisieriaus atminimą 

organizuotos Atminties pamokos. Mokiniai aplankė Juozo Miltinio ir gimnazijos 
vardatėvio  aktoriaus V.Blėdžio amžinojo poilsio vietą.  Antrokai padėjo prie Juozo Miltinio 



postamento savo sukurtą geltonų žiedų kompoziciją. Buvo prisimintas Režisieriaus kūrybinis kelias, 
perskaityta jaunystės dienų bičiulio Vytauto Mačernio kūryba. 
 

• Rugsėjo 4-5  dienomis organizuota jau antroji pirmokų adaptacijos ir kūrybiškumo stovykla 
Panevėžio rajone, Tiltagaliuose. 

• Anglų kalbos mokytoja R. Paškevičienė išvyksta į stažuotę Jungtinėse Amerikos Valstijose. 
• Mokytojo dieną gimnazijoje šurmuliavo dvyliktokai, nuotaikingai nusiteikę kvietė į ,,Linksmąją 

Mokytojo valandą“, auklėtiniai klasių vadovams surengė sveikinimo valandėlę. Mokytojų 
bendruomenė dalyvavo Taujėnų dvare organizuotame koncerte ,,Amžinoji klasikos legenda“. 

• Prieš pat Vėlines, kitaip dar vadinamas Ilgėmis, nusprendė pademonstruoti savo išmonę, 
suorganizavo renginį „Ilgiems vakarams atėjus“. Kadangi spalio pabaiga – vėlių, gerų ir piktų 
siautėjimo metas, o nuo jų galima apsiginti tik ugnimi, į mokyklos aktų salę sugužėjo raganos, velniai, 
laumės, vaiduokliai ir kitokios nelabosios dvasios.  Kiekviena   klasė parengė savo prisistatymą – 
sakmę, pasaką ar dainą, ir vis kuo šiurpesnę, kuo baisesnę. Po to laukė tikras raganų 
išbandymas:  kiekviena klasė mokyklos koridoriuose ir užkampiuose turėjo surasti šešis likimo siūlus, 
kurie atvedė į „ juodą kambarėlį“ su šiurpinimo ritualais.  Vienos  klasės kitoms pateikė vėlių 
siautėjimo programėles. 

• Juozo Miltinio gimnazijoje vyko mokinių tarybos iniciatyva organizuotas kasmetinis gyvos muzikos 
vakaras ,,Kai lieka muzika“. Šis renginys suburia vis naujus atlikėjus ir intelektualią žiūrovų auditoriją. 
Scenoje klausėmės Juozo Miltinio, Juozo Balčikonio ir Vytauto Žemkalnio gimnazistų atliekamų 
kūrinių, taip pat svečių iš Vilniaus. Žiūrovų salėje -  visų miesto gimnazijų atstovai, mokytojai bei 
svečiai. 

 
• Adventiniame gimnazijos bendruomenės renginyje mokėmės dalinti gerumą, atjautą ir meilę 

visiems esantiems šalia. Į svečius pasikvietėme kunigą,  Teologijos licėjaus  Panevėžio vyskupijos 
kurijos vicekanclerį Saulių Černiauską bei Kotryniečių vienuolyno vienuolę seserį Kristiną, kurie 
mielai įsijungė į bendrą adventinį renginį. Bendroje programoje pasirodė mokytojai, gimnazistai, 
moksleivių mamos ir močiutės. Visus sudomino bendruomenės narių parengta rankdarbių paroda. 

• Į renginį Lietuvos edukologijos universitete  buvo pakviesta gimnazijos teatro grupė, kuri su 
mokytoju J.Tamošiūnu ir praktikantėmis, būsimomis teatro ir kino mokytojomis, režisavo programą 
,,Užaugo mergela“. Teatralizuota programa atlikta kupiškėnų tarme ir buvo skirta Tarmių metams. 
Džiugu, kad Juozo Miltinio gimnazijos moksleiviai šiame renginyje pasirodė ir savo programa rungėsi 
su Vilniaus gimnazistais. Programų peržiūroje ir aptarime dalyvavo Lietuvos Edukologijos 
universiteto Meninio ugdymo katedros vedėja J.Kudinovienė, docentė dr. V.Kazragytė. Po renginio 
gimnazistai apsilankė Lietuvos Teatro, kino ir muzikos muziejuje, dalyvavo edukacinėje programoje. 



 
• Gimnaziją pasiekė džiugi žinia: Seimo narys, buvęs mūsų mokyklos auklėtinis Povilas Urbšys pakvietė 

grupę mokinių apsilankyti Lietuvos Respublikos Seime. Seimo nario padėjėja Gema Jurgelevičienė 
gimnazistams organizavo ekskursiją po Seimo rūmus, pasakojo apie Lietuvos pirmininkavimą ES 
tarybai. Prieš susitikimą su Seimo nariu klausėmės pasakojimo apie svarbiausius gyvenimo 
momentus: padovanotą valstybei sodybą, apdovanojimą Vyčio kryžiaus garbės ordinu, Sausio 13-
osios gynybą. Seimo narys P.Urbšys didžiavosi tuo, kad yra baigęs mūsų mokyklą, prisiminė buvusius 
savo mokytojus. Gimnazistai su įdomumu klausėsi Seimo nario minčių apie mokymąsi ir gyvenimo 
kelio suradimą. Už šią išvyką Juozo Miltinio gimnazija yra dėkinga Seimo nariui Povilui Urbšiui 
ir  padėjėjoms Gemai Jurgelevičienei ir Nomedai Simėnienei. 
 
 

• Dailės galerijoje organizuota miesto gabiausiųjų moksleivių pagerbimo šventė. Miesto meras 
Vitalijus Satkevičius įteikė apdovanojimus šiems mūsų gimnazijos moksleiviams: Mantui Repečkai, 
Monikai Žilinskaitei, Karolinai Vaitonytei, Arnui Savickui ir teatro grupei, respublikinės 
moksleiviškojo teatro apžiūros ,,Šimtakojis“ laureatei už spektaklį pagal S.Gedos kūrybą 
,,Žemynėlis“(rež. J.Tamošiūnas). 

• Palydint kalendorinius metus gimnazijos bendruomenei pristatytas integruotas menų projektas 
,,Žiemos harmonija“. 
 

 
 

• Spalio viduryje kasmet minimas mokyklos įkūrimo gimtadienis.  46-eri  mokyklos istorijos metai 
pažymėti apsilankymu gimnazijos muziejuje, susitikimais su buvusiais mokytojais ir mokiniais, 
akcijomis, koncertu ,,Tau, Mokykla“, kuriame pasirodė geriausi dainininkai, šokėjai ir muzikantai. 



Tradiciniame renginyje –alternatyviosios mados šou ,,Miltinio injekcija“ – kolekcijas pristatė klasių 
komandas, geriausiai sekėsi  4c klasei. 
  
2014 m. 
  

• Kovo mėnesį – Vilniaus miesto mokyklų direktoriams, direktorių pavaduotojams, mokyklų savivaldos 
atstovams organizuotas seminaras  ,,KŪRYBIŠKUMO UGDYMO STRATEGIJOS PANEVĖŽIO JUOZO 
MILTINIO GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖJE“. 

• Džiaugiamės galėdami dalintis akimirkomis iš 03.31 mūsų gimnazijoje vykusio tarptautinio mokyklų 
teatrų festivalio.  Nuoširdžiai dėkojame svečiams bei dalyviams iš Punsko, Kaliningrado, kaimynams 
iš Kazimiero Paltaroko gimnazijos bei mūsų gimnazijos aktoriams, pagalbininkams bei 
organizatoriams 

 
• Akcija ,,Nuvalykime batus Miltiniui". Kiekvienais metais mūsų gimnazija puoselėja tradiciją -  Teatro 

dienos proga valyti maestro Juozo Miltinio batus!  Manoma, kad tam, kuriam valant batus maestro 
atsimerks, reikš, kad šis žmogus turi tokią pat genijaus gyslelę, kaip pats maestro. Deja, 
prasimerkusio Juozo Miltinio dar neišvydo net patys gabiausi... 
 

• Pirmą kartą įteikta ,,Geltonosios rožės” nominacija 
 

• Gegužės mėnesį LR SEIMO ŠVIETIMO, MOKSLO IR KULTŪROS KOMITETO IŠVAŽIUOJAMASIS POSĖDIS 
JUOZO MILTINIO GIMNAZIJOJE 

 



• Gegužės mėnesį gimnazijoje lankėsi buvęs mūsų mokyklos mokinys, o dabar LR Užsienio reikalų 
viceministras R. Kriščiūnas 

• Gegužės mėnesį mokyklos fasadą papuošė užrašas ,,Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija” 
 

 
 

•  2014 09 02 RUGSĖJO PIRMOJI – MOKSLO IR ŽINIŲ DIENĄ 
• 2014 09 03  107-OSIOS JUOZO MILTINIO GIMIMO METINĖS 
• 2014 09 05 PIRMOKŲ ADAPTACIJOS IR KŪRYBIŠKUMO STOVYKLA 
• 2014 10 15 PIRMOKŲ KRIKŠTYNOS 
• 2014 10 19 47-asis MOKYKLOS GIMTADIENIS 
• 2014 10 20 „MAISTO BANKO“ AKCIJA VIRŠIJO LŪKESČIUS 
• 2014 10 29 SVEČIAI IŠ ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO GIMNAZIJOS. Spalio 23d. mokykloje sulaukėme svečių 

– Šiaulių Didždvario gimnazijos tarptautinio bakalaureato klasių moksleivių. Susibūrę į savarankišką 
teatro grupę ir pastatę spektaklį „Bang bang you‘re dead“, gimnazistai atvežė jį parodyti mūsų 
gimnazijos bendruomenei. Spektaklį stebėjo II – IV klasių moksleiviai savo anglų kalbos pamokos 
metu. Žiūrovams teko įvertinti ne tik meninę jo dalį, pamąstyti apie skausmingas patyčių problemas 
mokykloje, bet ir labai susikaupus klausytis – juk buvo vaidinama angliškai. Po to vyko spektaklio 
aptarimas ir diskusija, kurioje dalyvavo teatro mokytojas J.Tamošiūnas, svečiai aktoriai ir IVf klasės 
moksleiviai. Tuo tarpu jaunuosius aktorius atlydėjusios  anglų kalbos mokytojos Tatjana Sviatkina ir 
Alla Chvostova bei mūsų gimnazijos anglistės pasidalino patirtimi, kaip ugdyti  kūrybiškumą anglų 
kalbos pamokose.  

• 2014 10 29 LAIMĖJIMAS MOKYKLŲ PAŽANGOS PROJEKTŲ KONKURSE. Siekdama paskatinti 
mokyklas, kad jos didesnį dėmesį skirtų ugdymo kokybei, bendruomenės telkimui, Švietimo ir 
mokslo ministerija šiemet iki spalio vidurio buvo paskelbusi pažangos projektų konkursą ir kvietė 
mokyklas teikti inovatyvias idėjas bei gauti finansavimą joms įgyvendinti. Konkursui buvo pateikta 
netikėtai daug – per 300 paraiškų. Švietimo ir mokslo ministro sudaryta komisija išrinko 10 mokyklų, 
kurios geriausiai atitiko konkurso reikalavimus.  Mūsų gimnazijai buvo skirta 48.000 litų. Vertindama 
mokyklų pateiktus projektus, komisija atsižvelgė į tai, kokią mokykla turėjo  aktualią ir inovatyvią 
ugdymo tobulinimo idėją, kokie buvo numatyti jos įgyvendinimo būdai, kaip įtraukia ir gerąją patirtį, 
ir mokslines rekomendacijas. Taip pat  vertinta,  kaip mokyklos vadovai ir bendruomenė pasiruošusi 

http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/698/rugsejo-pirmoji-mokslo-ir-ziniu-diena
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/699/siandien-107-osios-juozo-miltinio-gimimo-metines
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/700/pirmoku-adaptacijos-ir-kurybiskumo-stovykla
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/711/pirmoku-krikstynos
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/713/47-asis-mokyklos-gimtadienis
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/715/-maisto-banko-akcija-virsijo-lukescius
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/718/sveciai-is-siauliu-didzdvario-gimnazijos
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/719/laimejimas-mokyklu-pazangos-projektu-konkurse


realiai įgyvendinti projektą, koks idėjos įgyvendinimo veiksmų planas, orientuotas į mokinių ir 
mokyklos pažangą, numatyti konkretūs rezultatai, kaip  išlaidų sąmata atitinka veiksmų planą ir kt. 

 
  

• 2014 11 28 ATVIRŲ DURŲ DIENA . 2014 m. gruodžio 4 d. (ketvirtadienį) Juozo Miltinio gimnazijoje 
organizuojama ATVIRŲ DURŲ DIENA I ir IV klasių mokinių tėvams (globėjams). 

• 2014 11 28 PAMOKA LR VYRIAUSYBĖJE. Lapkričio 19 dieną grupė mūsų gimnazistų dalyvavo 
gyvoje  pamokoje LR Vyriausybėje. Gimnazistai buvo supažindinti su pastato, kuriame įsikūrusi LR 
Vyriausybė istorija, dalyvavo paskaitoje-diskusijoje apie LR Vyriausybę ir jos darbą, buvo puiki proga 
susipažinti su ministrais, dalyvaujant Vyriausybės posėdyje. Gimnazistus labai šiltai priėmė Ministras 
Pirmininkas Audrius Butkevičius, kurį mes pasveikinome su tądien švęstu gimtadieniu. 
 

• 2014 11 29 ADAPTACIJOS STOVYKLA (lapkričio 27-28 dienomis) . Š.m. lapkričio 27-28 dienomis vyko 
antroji adaptacijos stovykla pirmų klasių mokiniams 

• 2014 11 29 OLIMPIADŲ IR KONKURSŲ DIENA . Lapkričio 28 dieną gimnazijoje vyko I-IV klasių 
mokinių olimpiadų ir konkursų diena. 

• 2014 12 12 KRAUJO DONORYSTĖS AKCIJA „PADOVANOK LAŠELĮ. Džiaugiamės, kad mūsų gimnazijoje, 
artėjant nuostabiausioms metų šventėms - Šv. Kalėdoms, abiturientai ir mokytojai prisimena tai, kas 
iš tikrųjų gyvenime yra svarbiausia – gebėjimas dalintis ir padėti vienas kitam. Jau keleri metai mūsų 
bendruomenė yra aktyvi kraujo donorystės idėjų rėmėja, todėl ir šiemet, gruodžio 11 dieną, 
organizuota kraujo donorystės akcija ,,Padovanok lašelį". Džiaugiamės, kad šioje akcijoje dalyvavo 
daug sąmoningų, nuoširdžių ir pilietiškai nusiteikusių gimnazistų. Kiekvienas paaukotas kraujo lašas 
- tai mažas žingsnelis į Viltį, į naują Gyvenimą. Ačiū visiems mokytojams ir mokiniams, padėjusiems 
sunkiai sergantiems žmonėms. 
 

• 2014 12 29 KALĖDINIAI PAPROČIAI IR TRADICIJOS . Palydint 2014-uosius gimnazistai prisiminė 
kalėdinius papročius, organizavo renginius, žiūrėjo didžiajai metų šventei skirtą spektaklį. 
 

 
• Juozo Miltinio gimnazija – Panevėžio miesto Kultūros sostinės – 2014 renginių programos dalyvė. 

Vykdyti projektai ,,Tarptautinis mokyklinių teatrų festivalis“ ir renginių ciklas ,,Juozas Miltinis. 

http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/741/atviru-duru-diena
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/742/pamoka-lr-vyriausybeje
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/743/adaptacijos-stovykla-lapkricio-27-28-dienomis
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/744/olimpiadu-ir-konkursu-diena
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/750/kraujo-donorystes-akcija-padovanok-laseli
http://miltiniogimnazija.lt/panevezio-juozo-miltinio-gimnazija/0/753/kalediniai-paprociai-ir-tradicijos


Paryžius – Panevėžys“.  Gimnazijoje savo spektaklius rodė Kaliningrado teatro studija ,,STOP“, 
Punsko lietuvių kultūros namų jaunimo teatras ,,Kregždė“. 
 

• Organizuoti įdomūs ir išradingi renginiai: akcija ,,Nuvalykime batus Miltiniui“ transliuota tiesiogiai 
per Lietuvos televiziją. Bendradarbiaujant su Juozo Miltinio palikimo studijų centru, pažymint Teatro 
dieną,  surengta  konferencija ,,Gimnazistai apie Juozą Miltinį: aktorius, mokytojas, režisierius“. 

• Tradicinėse teatro įskaitose parodyti 2 spektakliai, kuriuos režisavo J.Tamošiūnas ir V.Fijalkauskas. 
Mokytojo A.Želvio režisuotas spektaklis ,,Facebook“ parodytas renginyje ,,Pirmyn, aštuntokai“ ir 
,,Žemynos“ progimnazijos moksleiviams, tarptautiniame teatrų festivalyje ,,Tiltai“. 

• Meninio skaitymo konkursas visada sudomina tuos, kurie mėgsta pasiklausyti skambaus sceninio 
žodžio. Miesto ture gimnazijai atstovavo dvi poetinės kompozicijos - ,,Aš noriu užaugti“ (parengė 
J.Tamošiūnas) ir ,,Pokalbis“ (parengė V.Fijalkauskas).  kompozicija ,,Aš noriu užaugti“ tapo 
gimnazijos ir miesto turo I vietos, o regioninio turo III vietos laimėtoja. 

• Tarptautiniame moksleivių frankofonijos teatrų festivalyje ,,Pirmoji uždanga“ Švietimo ir mokslo 
ministerijos III laipsnio diplomu apdovanota pjesė, pastatyta prancūzų kalba, ,,Nebejudėk“, 
kurią  parengė mokytojai A.Jankevičienė ir J.Tamošiūnas. 

• Pirmą kartą gimnazijoje organizuotas LR Seimo išvažiuojamasis posėdis ,,Teatrinio ugdymo 
aktualijos Juozo Miltinio gimnazijoje“. Seimo kultūros ir švietimo komiteto nariams, Panevėžio 
savivaldybės vadovams pristatyta gimnazijos teatrinė veikla. 

• Moksleivių kūryba spausdinama ,,Panevėžio balse“, 12-kos jaunųjų kūrėjų darbų patalpinta į 
miesto  literatūrinį almanachą ,,Literatūrinis Nevėžis“, gimnazistai dalyvavo  baigiamojoje šventėje 
Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės – Bitės bibliotekoje. Gimnazijos mokytojai lituanistai ir 
moksleiviai,  jaunieji kūrėjai yra aktyvūs mieste organizuojamo projekto ,,Jaunųjų kūrėjų galimybių 
tribūna“ dalyviai. 

• Gimnazijoje tapo tradicinis literatūrinės kūrybos konkursas ,,Pažvelk į Lietuvą ir į 
pasaulį“,  organizuojamas pažymint Vasario 16-ąją. 

•  

•  
•  

• Integruotas projektas ,,Oi čiūta čiūta žalia rūtelė“ – etnokultūros, choreografijos, tautosakos 
mokymas. Šiame projekte dalyvaudami, o žiūrovai stebėdami, sužinojo labai naudingą informaciją 
apie senovės papročius, tradicijas. Projektą parengė ir gimnazijos bendruomenei pristatė mokytoja 
Irena Kartanienė. 

• Tęsiama tradicija – susitikimai su buvusiais mokyklos auklėtiniais. LR Seimo narys Povilas Urbšys 
pakvietė mokinius, projekto ,,Kuriame respubliką“ dalyvius, apsilankyti Seime. Mokiniams ši išvyka 
ir be galo nuoširdus susitikimas su Seimo nariu paliko labai didelį įspūdį.  
 



• Todėl minint Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną, Vasario 16-ąją, Seimo narį pakvietėme į 
gimnaziją dalyvauti Pilietiškumo pamokoje. 

• Sveikintinos mokinių iniciatyvos organizuoti parodas. 4a klasės mokinys Arnas Savickas  surengė 
meninės fotografijos parodą  ,,Tėkmė“ Juozo Miltinio dramos teatre, gimnazijoje pristatyta 2e klasės 
mokinės Kristinos Pelikšaitės piešinių paroda ,,Truputis džiaugsmo, šiek tiek liūdesio“. Susitikime su 
mokiniais dalyvavo fotomenininkas Algimantas Aleksandravičius. 
 

 
 

• Pažymint 300-ąsias Kristijono Donelaičio gimimo metines organizuota Kaliningrado vaikų dailės 
mokyklos piešinių paroda ,,Donelaičio pasaulis“. 
 
 
2015 m. 

• 2015 m. rugsėjo 1d. pradėjo mokytis 741 mokinys, dirba 4 ekspertai, 36 metodininkai, 20 vyresniųjų 
mokytojų, 2 mokytojai. 
2015 m. rugsėjo – lapkričio mėn. įgyvendintas respublikinis socializacijos projektas „Būk savimi ir kur 
save“. Dalyvavo visi II klasių mokiniai (180 mok.). Projekto tikslas - plėtoti pozityvios socializacijos 
galimybes, sudarančias sąlygas 15 – 16 metų mokiniams savęs pažinimui, lyderystei, saviraiškai, 
ugdymuisi, pasirengimui vidurinio ugdymo programai bei studijoms.   
Mokiniai išmoko sužadinti norą siekti ambicingesnių tikslų, prisiimti pilną atsakomybę už savo darbo 
rezultatus, sustiprino savo įtaką aplinkai ir įgavo instrumentų, padedančių dar efektyviau mokytis ir 
lyderiauti, padidėjo mokinių motyvacijos lygis, sustiprėjo pasitikėjimas savimi, išmokta kokybiškiau 
bendrauti su draugais, kolegomis, atsakingiau žiūrėti į mokymąsi, pasirinkimus. 

• Sausio mėn. KTU pasirašė bendradarbiavimo sutartis su Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija. Sutartį 
pasirašė Panevėžio technologijų ir verslo fakulteto dekanė prof. Daiva Žostautienė ir gimnazijos 
direktoriaus Vytautas Raišys. Šalys susitaria dėl abipusiai naudingo bendradarbiavimo plėtojimo, 
siekiant mokslo integracijos, glaudesnio studijų ir praktikos sąlyčio partnerystės tarp Universiteto ir 
Gimnazijos. 
 
Vadovaudamiesi šia Sutartimi, Universitetas ir Gimnazija susitarė dėl ilgalaikio abipusiškai naudingo 
bendradarbiavimo: 



• rengiant mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimo programas, 
informuoti ir konsultuoti pedagogus bei vadovus įvairiais jiems rūpimais kvalifikacijos tobulinimo 
klausimais; 

• sudaryti sąlygas Gimnazijos mokiniams susipažinti su Universiteto ir Panevėžio technologijų ir verslo 
fakulteto materialine baze; 

• teikti technologijų, gamtos, tiksliųjų, mokslų dalykinę konsultacinę paramą Gimnazijos mokytojams 
ir mokiniams pagal atskiras sutartis; 

• kviesti mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus dalyvauti Universiteto rengiamose mokslinėse ir 
metodinėse konferencijose; 

• Gimnazijoje stiprinti matematikos, fizikos, chemijos, biologijos, biotechnologijų ir informacinių 
technologijų bei robotikos mokymą; 

• informuoti mokinius apie tolimesnio mokymosi Universitete perspektyvas, galimas studijų kryptis. 
Taip pat buvo susitarta keistis informacija apie abiejų institucijų vykdomus mokslinius tyrimus bei 
projektus. 
 

• Pažymint Juozo Miltinio vardo 20-metį, paskelbtas X respublikinis jaunųjų dramaturgų konkursas. 
Projekto paraiška pristatyta kultūros ministerijos ,,Kūrybinės veiklos, autorių teisių ir gretutinių 
teisių apsaugos programų“ konkursui ir gimnazijai skirta 26.500 litų. Konkurse dalyvauja 26 šalies 
mokyklos ir gimnazijos, atsiųsti 48 kūrybiniai darbai, kuriuos sukūrė 56 jaunieji dramaturgai. 
Vertinimo komisijos darbe dalyvauja VIRGINIJA KOCHANSKYTĖ - teatro, televizijos, kino ir poezijos 
aktorė. Teatro sąjungos ir Meno Kūrėjų asociacijos narė, Klaipėdos universiteto Humanitarinių 
mokslų fakulteto ( LFR-lietuvių filologija ir režisūra) scenos kalbos dėstytoja, JŪRATĖ GRIGAITIENĖ  - 
humanitarinių mokslų daktarė, Klaipėdos universiteto Humanitarinių mokslų fakulteto dėstytoja, 
ŽYDRONĖ KOLEVINSKIENĖ - humanitarinių mokslų daktarė, Lietuvos edukologijos universiteto 
Lituanistikos fakulteto dekanė, Lietuvių ir lyginamosios literatūros katedros docentė, DAINIUS 
VAITIEKŪNAS - humanitarinių mokslų daktaras, Lietuvos edukologijos universiteto  Lietuvių ir 
lyginamosios literatūros katedros docentas, GINTA ČINGAITĖ KIZNIENĖ - Lietuvos edukologijos 
universiteto Lituanistikos fakulteto Lietuvių ir lyginamosios literatūros katedros dėstytoja, 
doktorantė, ROMUALDAS VIKŠRAITIS - Juozo Miltinio dramos teatro vadovas, ALGIS ŽELVYS – Juozo 
Miltinio gimnazijos teatro mokytojas ekspertas. Baigiamoji šventė vyks 2015 m. balandžio 9-10 d. 
  

• Gimnazijoje organizuotos tradicinės teatro įskaitos. Mokytojo A.Želvio vadovaujami mokiniai 
parodė spektaklį ,,Siaubo krautuvėlė“, Teatro mokytojo J.Tamošiūno grupės mokiniai pristatė du 
spektaklius ,,Sudie, idiotai“ ir ,,8 mylinčios moterys“ 

 
 



• Pažymint Tautos šventę, Nepriklausomybės atkūrimo dieną, gimnazijos menų mokytojai 
R.Adukevičienė, I.Kartanienė, V.Fiodorova, J.Tamošiūnas ir jų vadovaujami mokiniai giliau pažvelgė 
į lietuvių liaudies kūrybą, jos gelmes. Visą pusmetį trukęs projektas pagal lietuvių liaudies pasaką 
,,Eglė žalčių karalienė“ leido gimnazistams prakalbinti tautosaką, kuri kaip aidas atsiliepė jauno 
žmogaus dvasioje, įsilydžiusi į pasakos siužetą, veikėjų charakterius. Projekto  dalyviai suprato, kad 
tik iš kartos į kartą perteikiama tautos žodinė kūryba ištisus šimtmečius liks gyva. Lietuvių liaudies 
pasaka ,,Eglė žalčių karalienė“ – vienas reikšmingiausių kūrinių, tituluojamas mitu, pasakojančiu apie 
žmogaus ir pasaulio pradžią. Gimnazistų projekte gausu mitologinių, istorinių ir tautosakinių 
niuansų, kurie šiuolaikiškai interpretuojami parengtoje meninėje programoje. 
 

   
  
2016 m. 

• Paskutinį sausio ir pirmą vasario penktadienį parodyti du ketvirtokų spektakliai gimnazijos 
bendruomenei: „Blefas“ (režisierius A. Želvys), „Sveika, tetule“ (režisieriai R. Matusevičiūtė, J. 
Tamošiūnas). 

 



• Vasario 16-ajai skirtas ketvirtų klasių integruotas menų projektas „Laiko vaikai“. Turėjome galimybę 
su lopšinėmis, pasakomis, dainomis ir šokiais pakeliauti laiku ir erdve, tai yra stebėti žmogaus raidą. 
Ketvirtokus šiam pasirodymui ruošė dailės mokytoja R. Adukevičienė, šokių mokytoja I. Kartanienė, 
muzikos mokytoja V. Fiodorova, renginio režisierius - teatro mokytojas J. Tamošiūnas. 
  

 
 

• Organizuotas jaunųjų kūrėjų konkursas „Pažvelk į Lietuvą ir į pasaulį“,  19 gimnazistų kūryba sudėta 
į vieną rinkinį „Čia kelio pradžia“ bei suorganizuotas viešas šio rinkinio pristatymas. 

• Paminint teatro dieną įteikti Auksiniai Juozai bei dalyvauta akcijoje „Nuvalykime batus J.  Miltiniui“. 
 
 

• 2016 m. “Geltonosios rožės” nugalėtojai: Metų mokslo pasiekimas – Karolina Valentaitė, Metų 
laimėjimas – Protų mūšio komanda, Metų kūrėjas – Ieva Ungurytė. 

• Balandžio 27 - 29 dienomis  įgyvendintas pirmas  bendro Juozo Miltinio gimnazijos ir Liublino licėjaus 
mokinių projekto „Dviejų kultūrų dialogas: kuriame ir vaidiname, analizuojame“ etapas. 

 



• Šio projekto antrasis etapas - rugsėjo mėn. Mūsų gimnazijos mokinių delegacija lankėsi Liubline ir 
turėjo puikią galimybę susipažinti su licėjumi, miestu bei jo istorija. 

 
• 2016 m. liepos mėn. gimnaziją sėkmingai baigė 170 abiturientų. 
• Gimnazistų vaidinami spektakliai parodyti mieste bei respublikoje: „Vilkas, ėriukas ir lapinas“ (mokyt 

J. Tamošiūnas) - Senjorų mokytojų dienos reginyje, „Saulėtekio“ progimnazijoje, kompozicija „Kad 
žydėtų obelėlė“ (mokyt. R. Matusevičiūtė) Policijos komisariate, miesto gimnazijų teatro 
festivalyje,  „Gyvenimas“, „Balkonas“ (mokyt. A. Želvys) - Velžio gimnazijoje, Klaipėdos universiteto 
organizuojamame teatro festivalyje „Aitvarai“, Kaišiadorių A. Brazausko gimnazijos organizuotame 
festivalyje „Kūrybos viesulas“. 

• Rugsėjo trečią dieną tęsdama teatrinio ugdymo programą ,,GIMNAZIJA IR TEATRAS“, Panevėžio 
Juozo Miltinio gimnazija paskelbė XI respublikinį jaunųjų dramaturgų konkursą, skiriamą Juozo 
Miltinio 110 - osioms gimimo metinėms. 
 
 
 

• 2016 m. rugsėjo – lapkričio mėn. įgyvendintas respublikinis socializacijos projektas - adaptacijos ir 
integracijos į gimnazijos bendruomenę stovykla „VISI SAVI“. Dalyvavo I - IV klasių mokiniai (530 
mok.). Šioje adaptacijos ir integracijos į gimnazijos bendruomenę stovykloje, profesionalūs lektoriai 
(Dainius Polivonas, Mindaugas Vidugiris, Daiva Šilienė, Dalia Gaidamavičiūtė ir Irena Pranckevičiūtė), 
ekspertai (Algirdas Karalius), gimnazijos mokytojai, mokiniai bei mokinių tėvai ugdė socialines, 
iniciatyvumo ir kūrybingumo, asmenines kompetencijas ir stiprins bendruomenės bendravimo ir 
bendradarbiavimo įgūdžius. 

•  
 

• Lapkritį antrokų spektaklis „Rašinys, parašytas stovint ant galvos“ (režisierius A. Želvys) pristatytas 
gimnazijos bendruomenei bei parodytas teatrų festivalyje „Aitvarai“ Klaipėdoje. 



 
• Gruodis - Kalėdinių renginių mėnuo. Šiemet pirmą kartą bendruomenei pristatytas antrų klasių 

integruotas menų projektas „Dvylika mėnesių“.  

 
 

• Gimnazija antrus metus iš eilės dalyvavo Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros organizuotame 
tyrime apie „Bendrojo ugdymo mokyklų pažangą“.  Naudojant „IQESonline“ sistemą atliktas veiklos 
kokybės įsivertinimas „Bendrojo lavinimo mokyklų pažanga“. Lyginamoji dvejų metų analizė 
pristatyta mokytojų tarybos posėdyje, su įsivertinimo rezultatais supažindinti Gimnazijos tarybos 
nariai.  

• Apie mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo duomenų panaudojimą  dalintasi patirtimi su Telšių 
rajono mokyklų administracijos atstovais. 

• Buvo tęsiama bendradarbiavimo su iniciatyviais gimnazistų tėvais tradicija: rengiant naują mokyklos 
strategiją, organizuotos dvi „apskrito stalo“ diskusijos su II ir III klasių tėvais, siekiant išsiaiškinti 
gimnazijos privalumus ir tobulintinas veiklos sritis. 
 
 
 
 



2017 m. 
• Sausio pabaigoje ir vasario pradžioje parodyti keturi ketvirtokų spektakliai gimnazijos bendruomenei: 

„Vestsaido istorija“  (režisierius A. Želvys), „Didysis žodžių fabrikas“ „0:45“ „Trylika“ (režisieriai 

R. Matusevičiūtė, J. Tamošiūnas). 

 
 

• Vasario mėnesį vyko ketvirtų klasių integruotas menų projektas "Mūsų dienos kaip šventė". 

Ketvirtokus šiam pasirodymui ruošė dailės mokytoja R. Adukevičienė, technologijų mokytojai R. 

Deksnytė, V. Vrubliauskas, šokių mokytoja I. Kartanienė, renginio režisierius - teatro mokytojas J. 

Tamošiūnas. 

 
• Vasario pabaigoje vyko tradicinis abiturientų šimtadienio renginys. 

 

• Organizuotas tradicinis Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų renginys  ,,Pirmyn, 

aštuntokai“.  Renginyje dalyvavo Panevėžio progimnazijų bei Senvagės ir pagrindinių mokyklų 

komandos. 

• Kovo 12 dieną vyko Kaziuko mugė. 

• Minint teatro dieną įteikti Auksiniai Juozai bei dalyvauta akcijoje „Nuvalykime batus 

Juozui  Miltiniui“. 



 
 

 

• Graži tradicija – kas antri metai vykstantis respublikinis jaunųjų dramaturgų konkursas. Šiemet jis 

jau IX.  Konkursui buvo pateikta per 35 pjesės, kurias, pasirodo, rašė 31 autorė ir 14 autorių vaikinų. 

Kūrybą pirmieji skaitė gimnazijos lietuvių kalbos ir teatro mokytojai,  Klaipėdos universiteto, ir LEU 

dėstytojai, aktoriai. III vietą laimėjo pjesė „Narcissus“ (autorius Vilniaus rajono Riešės gimnazijos 

mokinys Augustas Lapinskas , II vietą ‒  „Tarp atspindžių (arba trečiojo širdies dūžio akimirka)“ 

(autorė Tauragės moksleivių kūrybos centro mokinė Gina Klimantaitė), o I vieta ‒ pjesei „Kruizas“( 

autorė Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos mokinė Milda Zurbaitė). 

 
• Gimnazijoje vyko gamtos mokslų konferencija "Tiriu. Kuriu. Analizuoju". Mokiniai pristatė 

tiriamuosius, kūrybinius projektinius darbus ir įrodė, kad mokslas nėra nuobodus ir sudėtingas kaip 

įprasta manyti. Temų įvairovė parodė, kad esame neabėjingi aplinkoje vykstantiems procesams. 

• Tradicinis kasmetinis pavasario renginys – bendruomenės šventė. Jos neaptemdė debesuotas dangus 

už lango – salę puošė lyg saulė geltonuojančių rožių žiedai. Jau ketvirtus  metus iš eilės gimnazijoje 

teikiamas iškiliausias metų apdovanojimas – simbolinis Geltonosios rožės prizas.  Metų mokslo 

pasiekimas - Gabrielius Šamšonas, IVa klasė.  Metų kūrėjas - Akvilė  Zlatkutė IIf klasė. Metų 

laimėjimas - mokyklos skaitovai Miglė Šimbelytė, Eglė Elžbieta Petrulytė, Domantas Palavenis, 

Dovydas Puškorius, Edvardas Filatovas IIIa klasė. Specialusis prizas „Pilietiškiausias 

gimnazistas“ - Gabija Jurkėnaitė, IVb klasė. 

 

• Vyko Visuotinė atvirų durų diena "Šok į tėvų klumpes"  net 491 I-III klasių gimnazistas dalyvavo 

šioje dienoje. Šios dienos tikslas – ne tik suteikti progą mokiniams artimiau susipažinti su tėvų, 

senelių ar artimųjų darbovietėmis bei jose esančiomis profesijomis, bet ir sudaryti dar viena puikią 

progą tėvams bei artimiesiems įsitraukti į ugdymo procesą, turiningai leisti laiką kartu su savo vaikais. 

 

• Egzaminų rezultatai nudžiugino šimtukais (anglų k. - V. Repšytė, J. Keburaitė, R. Vigaudas, B. 

Gritėnas, o G. Šamšonas anglų k. ir matematikos), tai pat buvo įteikti 198 brandos atestatai ir 1 

brandos atestatas su pagyrimu (Kotrynai Štaupaitei IVa kl). 

 

 

 

 



• 2018m. 

• Rugsėjo pirmąją gimnazija sukvietė 712 mokinių. 

        Tęsdama teatrinio ugdymo programą ,,GIMNAZIJA IR TEATRAS“, Panevėžio Juozo Miltinio 

gimnazija rugsėjo 3 dieną paskelbė XII respublikinį jaunųjų dramaturgų konkursą „IŠSKLEISK 

KŪRYBOS SPARNUS“. Baigiamoji šventė Juozo Miltinio gimnazijoje numatoma    2019 m. 

balandžio pirmą savaitę. 

        Kaip ir kasmet ,rugsėjo pradžioje pirmokai dalyvavo kūrybiškumo ir adaptacijos stovykloje. 

Dvi dienos, praleisto Tiltagaliuose - puiki galimybė pirmokams esmė - ne tik susipažinti su 

naujaisiais klasės draugais, bet taip pat ir su gimnazijos veiklomis, teatro, šokio, dailės ir muzikos 

užsiėmimais. 

•  
• Spalio 5-oji-Taptautinė Mokytojo diena.Ji buvo ypatinga, ketvirtokai tikrai savo mokytojams 

suteikė galimybę pasijausti ypatingai. 

•  
• Spalio mėnesį vykdytas  tarptautinis švietimo - kultūrinių mainų projektas "Empatijos mokykla", 

kuriame, bendradarbiaudama su Ukrainos Kramatorsko 9-ąja vidurine mokykla,. dalyvavo Juozo Miltinio 

gimnazija. 



•  
• Spalio 16 d. paminėtas 51-asis Juozo Miltinio gimnazijos gimtadienis.Vienas iš jo renginių-

smagūs „Gimtadienio pasikalbėjimai“ su teatro mokytojais Algiu Želviu bei Julium 

Tamošiūnu. 

• Išvykas į aukštąsias mokyklas bei įvairius renginius organizavo Ugdymo karjerai 

centras.Mokiniai turėjo galimybę apsilankyti Gedimino technikos universitete, Vilniaus 

kolegijoje,Vytauto Didžiojo universitete, Kauno kolegijoje. (platesnė informacija 

http://www.miltiniogimnazijaukc.lt/) 

 

2018-11-09 d. Vilniaus dailės akademijos (VDA) Kauno fakultete vyko respublikinis tapybos 

darbų konkursas ,,Rudens natiurmortas 2018“. Šiame konkurse dalyvavo ir mūsų gimnazijos 

IVf klasės mokinė Akvilė Zlatkutė. Ji tapo (11-12 kl. mok. grupės) III vietos  konkurso 

laureate 



 

2019 m. 

Gimnazijoje vyko respublikinė 8 – 12 klasių mokinių tiriamoji-praktinė gamtos mokslų 

konferencija „Stebiu. Kuriu. Analizuoju“. Pranešimus skaitė 66 mokiniai, o jiems padėjo pasiruošti 

net 16 mokytojų. 

 

Triukšmingai paminėtas Šimtadienis 

Kovo mėnesį, kaip ir kasmet, gimnazijos ketvirtokai pristatė bendruomenei integruotą menų 

projektą „Linksminkimos.... 

Pažymint Tarptautinę teatro dieną, organizuota akcija „Nuvalykime batus J.Miltiniui“ bei įteikti 

„Auksiniai Juozai“. 

XII kartą organizuota Respublikinio jaunųjų dramaturgų konkurso baigiamoji šventė. Šio konkurso 

nugalėtojai: 

I VIETA - Molėtų gimnazijos ketvirtokės Luknės Kraujelytės pjesė „Kanarėlė“ (mokytojos Jolanta 

Žalalienė, Lina Kraujelienė) 

II VIETA - Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos ketvirtokės Austėjos Čaikinaitės pjesė 

„Krištoliniai blizgučiai“ (mokytoja Izolda Pakalnienė) 

III VIETA - Kėdainių Šviesiosios gimnazijos antrokės Gabijos Matkutės pjesė „Anoniminė 

antiutopija“ (mokytoja Dalia Pabarčienė) 

Organizuota karjeroena „Mokomės iš kitų patirties“ 

Bendruomenės šventėje gabiausiems, geriausiems, labiausiai per mokslo metus 

pasižymėjusiems mokiniams jau trečius metus iš eilės skiriamas svarbiausias, prestižinis mokyklos 

apdovanojimas – „Geltonoji rožė“. Šiais metais nominantai varžėsi keturiose kategorijose: „Metų 

mokslo pasiekimas“, „Metų kūrėjas“,  „Metų laimėjimas“ ir „Metų sporto pasiekimas“. Laimėtojus 

renka garbinga komisija, kurią sudaro mokytojai ir mokiniai. Šiais mokslo metais labiausiai 

nusipelniusiais pripažinti Agnė Bespalovaitė („Metų mokslo pasiekimas“), Irmantas Pilis („Metų 

kūrėjas“), Martynas Ungurys ir Lukas Varanauskas („Metų laimėjimas“) bei merginų turizmo 

sporto komanda („Metų sporto pasiekimas“) Visiems jiems įteikta simbolinė nevystanti rožė – 

autorinis kalvystės dirbinys. Specialus prizas – už gimnazijos vardo reprezentavimą  – atiteko Justui  

Pečeliūnui.  

Mojuodami vasarai ir apkabindami rudenį, gimnazistai mokslo metų pradžią pradėjo 

smagiu  teatralizuotu pasirodymu. Visus susirinkusius sveikino miesto meras Rytis Mykolas 

Račkauskas, gimnazijos direktorius Vytautas Raišys bei I ir IV klasių gimnazistų atstovai. 

Rugsėjo 1-osios šventėje. Gimnazijoje dirba 57 mokytojai ir mokosi 691 mokiniai. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

112-asis Juozo Miltinio gimtadienis 

1907 metais rugsėjo 3 d. Dabikinėje, netoli Akmenės, gimė Lietuvos teatro aktorius, 

režisierius, Panevėžio dramos teatro įkūrėjas Juozas Miltinis. Šia proga I a ir I f gimnazijos klasės 

aplankė maestro kapą taip pagerbdami jo atminimą ir paminėdami jo 112-as gimimo metines. 

 

 

Stovykla pirmokams 



Kaip ir kasmet mūsų pirmokai vyksta į dvi dienas trunkančią adaptacijos ir kūrybiškumo 

stovyklą Tiltagaliuose. Stovyklos esmė – ne tik susipažinti su naujaisiais klasės draugais, bet taip pat, 

padedant kuratorių ketvirtokų, susipažinti su gimnazijos veiklomis: teatro, šokio, dailės ir muzikos 

užsiėmimais. Na, o antrą dieną, pirmokai turėjo praeiti per ketvirtokų ruoštus kliūčių ruožus ir ištverti 

krikštynas tam, kad save galėtų laikyti tikraisiais Juozo Miltinio gimnazijos mokiniais. 

  

  
 

Sporto stadiono atidarymas 

Juozo Miltinio gimnazijoje š. m. rugsėjo 6 d. 15 val. vyko universalios dirbtinės dangos sporto 

aikštės atidarymas. Šventėje dalyvavo ne tik gimnazijos bendruomenė, bet ir svečiai: Švietimo, 

mokslo ir sporto viceministrė Kornelija Tiesnesytė, Panevėžio miesto meras Rytis Mykolas 

Račkauskas, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vedėjas Justinas 

Jasiukaitis, Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės mentorius 

Arūnas Aidukas. Garbingai perkirpus juostą, sužaistos pirmos draugiškos Panevėžio futbolo 

akademijos „Panevėžys“ auklėtinių futbolo varžybos. 



 

 

 

Mokinių tarybos ir gimnazijos pristatymas  

Rugsėjo 12 d. vyko Mokinių tarybos prisistatymas gimnazijos pirmokams. Nauji mokiniai 

buvo supažindinti su Mokinių tarybos veikla, renginiais bei atliko praktines užduotis. 

  

 

Akcija „Darom 

Rugsėjo 21 d. Juozo Miltinio gimnazija prisijungė prie Lietuvos „Darom“ komandos 

organizuojamos akcijos „World Cleanup Day“ (pasaulinė aplinkos tvarkymo diena), kurios metu I f 

ir II f gimnazistai kartu su klasių vadovėmis tvarkė savo gimnazijos teritoriją. Be to, vaikai dalyvavo 

ir grupiniame šokyje (flashmobas), kurį padėjo paruošti vyresniųjų klasių gimnazistai. Akcijos 



organizatoriai sako, kad šokis taps vaizdine medžiaga, įkvėpsiančią daugiau nei 150 pasaulio 

valstybių moksleivių pakartoti šį veiksmą 2020 m. 

  

 

  
 

Lietuvos žydų genocido dienos minėjimas 

Rugsėjo 23 d., minint Lietuvos žydų genocido dieną, gimnazijos erdvėse buvo parengtas 

informacinis stendas šiai istorinei datai paminėti. Kartu buvo prisiminta ir Panevėžio žydų istorija. II 

e. klasės mokiniai piešė ant akmenukų nužudytų ir Panevėžyje gyvenusių žydų vardus. Akmenukai 

palikti svarbiose ir simbolinėse vietose – prie buvusio Panevėžio geto vartų bei buvusių žydų kapinių. 

 

 

Krepšinio ASAS 



Rugsėjo pab. startavo pirmasis sporto turnyras – Krepšinio Asas! Tai vienos dienos krepšinio 

turnyras, 3x3. Dalyvavo 9 komandos, kurios buvo pasiruošusios kovoti. Tiek mažiausi, tiek didžiausi 

įsitraukia į šį turnyrą. Pirmąją vietą laimėjo – „Favoritai“! Antrąją – „Sokolinai“, o trečiąją – „F1“. 

 

Tarptautinė Mokytojų diena 

Spalio 5 d. minima Tarptautinė Mokytojų diena, tad šia proga Juozo Miltinio gimnazijos 

mokiniai sveikino ne tik savo gimnazijos, bet ir visus miesto mokytojus susirinkusius Panevėžio 

bendruomenių rūmuose. Mūsų gimnazijos mokytoja Rasa Ambraškienė buvo apdovanota Lietuvos 

Respublikos Seimo nario Povilo Urbšio Padėkos raštu už mokyklos tradicijų puoselėjimą, projektų 

įgyvendinimą, mokinių pilietiškumo ugdymą, inovatyvių pamokų organizavimą bei metodinį 

bendradarbiavimą. 

  
  



  
  

  

„Solidarumo bėgimas 2019“ 

Šiais metais mūsų gimnazija prisijungia prie VO „Gelbėkit vaikus“ organizuojamos 

„Solidarumo bėgimas 2019“ akcijos, kurios iniciatyvą globoja Prezidentė Dalia Grybauskaitė, 

palaiko LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei Ukrainos ambasada Lietuvoje. Spalio 8 

d.  siekiant skatinti solidarumą visuomenėje bei vienytis bendram tikslui – padėti vieni kitiems, 

sugebėti būti dėmesingiems ir rūpestingiems, nepraeiti pro šalį to, kuriam reikia pagalbos labiausiai, 

gimnazistai bėgo simbolinį ratą Senvagėje. Svarbu paminėti, kad gimnazistai ne tik mielai prisideda 

prie bėgimo akcijų, bet ir dalyvavo tarpmokyklinėse rudens kroso varžybose, kuriose užėmė II vietą. 

  
 

 

Gimnazijos gimtadienis 

Spalio 16 d. mokykla minėjo 52-ąjį gimtadienį ir skanavo fantastiškus 25 pyragus. 



 

 

  



Rinkimai į Mokinių tarybą 

Spalio 17 dieną vyko rinkimai į Mokinių tarybą, į kurią buvo išrinkti 9 nauji nariai. 

 

 

Helovinas 

  

 

 

 

 

„Išsiprotink“ 



 

Mokinių tarybos organizuotas „Išsiprotink“ sulaukė didžiulio Panevėžio miesto gimnazijų 

mokinių susidomėjimo 

 

Tarptautinis Erasmus + projektas “Wonders of webless world shiny object syndrome” 

Nuo 2019 m. lapkričio 2 d. gimnazija dalyvauja tarptautiniame dviejų metų Erasmus+ 

projekte “Wonders of Webless World Shiny Object Syndrome”, kuriame dalyvauja 5 šalys: Turkija, 

Italija, Lenkija, Vokietija ir Lietuva. 

  
 

 

  



Tolerancijos dienos minėjimas – lapkričio 16 d. 

 

 

Spektaklis „Tristanas ir Izolda“.  

Režisierius Algis Želvys. Suorganizuoti keli premjeriniai teatro vakarai gimnazijos 

bendruomenei bei sėkmingai parodytas Panevėžio raj. Velžio gimnazijoje bei „Aitvarų“ festivalyje. 

 

 

Integruoti menų projektai 

Integruoti menų projektai II ir IV klasėms jau tapo tradiciniais, kuriuose apsijungia teatro, 

šokio, muzikos, dailės ir fotografijos bei technologijų dalykus besimokantys mokiniai 

  

 

 



2020 m. 

 

Paminėta Tarptautinė Mokytojo diena  Mokytojo dieną tradiciškai organizavo ketvirtokai.   

 

Organizuotas gimnazijos 53-ias gimtadienis. Prie jo organizavimo prisidėjo visos klasės (dekoruotos 

gimnazijos erdvės, paruošti sveikinimai per gimnazijos TV, socialinius  tinklus, int. Puslapyje, 

paruoštas rytinis pasveikinimas „Labas iš ryto!“, sukurta minčių erdvė „Gimnazijai linkiu...“, 

pravesta radijo valandėlė „Ar žinojai?“, pravestas žaidimas gimnazijos pirmokams „Ar pažįsti savo 

gimnaziją?“, organizuota linksmoji pertrauka „Judėk Miltinio ritmu“,  pravestos šventinės 

abiturientų pamokos I-IV klasių mokiniams, pravestas motyvacinis seminaras mokytojams „53 

skoniai ir kvapai ugdyme“, pravesta klasės valandėlė „Pyragadienis“, organizuotas gimtadieninis 

koncertas „Šventinis atvirukas“ (mokytojas A. Želvys)).  

 

I c, d klasės organizavo Helovino šventę gimnazijoje. 

 

Panevėžio m. projekte-varžybose „Išbandyk triatloną komandoje“ užimta I vieta (vadovas R. 

Daraškevičius). 

 

I-II klasių mokiniams suorganizuota virtuali karjeros diena „Mokomės iš kitų patirties“. 

 

III klasių mokiniams suorganizuotos virtualios netradicinės integruotos fizikos ir karjeros dienos 

„Fizika kitaip“. 

 

II klasės dekoravo gimnazijos erdves Kalėdų laukimui. 

 

I-IV klasių mokiniai dalyvavo nuotolinėje III metinėje konferencijoje-diskusijoje „Ar tikrai 

Panevėžys atviras savanorystei? Tai, kas veža.“. 

 

Organizuoti nuotoliniai Kalėdiniai renginiai gimnazijoje (sukurtas abiturientų kalėdinis vaizdo įrašas 

„Kalėdų vakcina“ demonstruotas gimnazijos socialiniuose tinkluose, internetiniame puslapyje, 

GNTV;  I-IV klasių mokiniai ir lietuvių kalbos, teatro, dailės mokytojai kūrė sveikinimus miesto 

teatralams „Vilties laiškai“; kurti kalėdiniai vaizdo klipai „Pasveikinkim vieni kitus“ paralelėms 

klasėms; teatro, muzikos, dailės mokytojai organizavo kūrybiškumo dieną „Kalėdų tradicijos ir 

papročiai“ I-IV klasių mokiniams; klasių vadovai auklėtiniams organizavo kalėdinę klasės vadovų 

dieną „Tikėk Kalėdų stebuklu“; MT organizavo protmūšį (socialiniame tinkle „Instagram“ 

„Išsiprotink pirmadieniais“).  

 

2021 m. 

 

Organizuotas Laisvės gynėjų dienos paminėjimas (I-IV klasių mokiniams vykdyta pilietinė iniciatyva 

„Atmintis gyva, nes liudija“, organizuotos I-IV klasių diskusijos „Mūsų laisvė užaugo“ ir „Neklausk 

ką Tau duoda Valstybė, sakyk, ką jai duodi Tu; Šv. Kotrynos ateitininkų kuopa sukūrė vaizdo albumą 

„Tavo mokytojai prieš 30-imt metų“(mokytojos V. Kiaunienė ir S. Lapinskienė)). 

 

Paminėta Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena (istorijos mokytoja A. Miliukaitė ir projektas 

„Atmintis“). 

 

Gimnazijoje organizuotas Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai skirtų renginių ciklas   I-IV klasių  

mokiniams „Lietuvybė mano aplinkoje“. 
 



Projektas „Atmintis“ (vadovė A. Miliukaitė) dalyvavo tarptautiniame IWC 2021 Bergen-Belsen nuotoliniame 

penkių dienų projekte.  

 

Šalies meninio skaitymo konkurse kompozicija „Legenda“ užėmė II vietą šalyje (vadovas A. Želvys). 

Patriotinės dainos ir meninio skaitymo festivalyje-konkurse skaitovė Kamilė Kareivaitė užėmė III vietą, o 

kompozicija „legenda“ laimėjo pagrindinį prizą (vadovas A. Želvys).  

 

Respublikiniame LMNŠC fotografijų konkurse III klasės mokinė Ignė Tubytė tapo III vietos prizininke, o IV 

klasės mokinė Augustė Rakauskaitė apdovanota už kūrybiškumą (vadovė R. Adukevičienė). 

I-IV klasių mokiniams organizuotas nuotolinių renginių ciklas, skirtas  Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai „Kasdienybė. Pavasaris. Šventė. Tėvynė“ (visi menų mokytojai ir lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja R. Matusevičiūtė). 
 

Tarptautinės teatro dienos ir gimnazijos vardynu proga suorganizuotas renginių ciklas „Tegul šypsosi 

mūzos“ (kūrybinės I-IV klasių veiklos; refleksijos „Mintys, aplankę teatro dieną“; pasirinktų 

spektaklių „Iš archyvų“ peržiūros; sukurti virtualūs vaizdo sveikinimai „Su Tarptautine teatro 

diena“ gimnazijos socialiniuose tinkluose; vykdyta I klasių, abiturientų, MT akcija „Nuvalyk 

Miltiniui batus“; sukurti sveikinimai miesto teatralams „Su Tarptautine teatro diena!“; sukurta 

virtuali renginių ciklo apžvalga gimnazijos socialiniuose tinkluose). 

 
Dalyvauta tradiciniame Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos organizuotame projekte „Jaunųjų kūrėjų galimybių tribūna“. Miesto žiniasklaidoje skelbti 

gimnazistų kūrybiniai darbai (konkurso kuratorė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja  V. 

Milaševičienė). 

 

Suorganizuota XIII respublikinio jaunųjų dramaturgų konkurso baigiamoji nuotolinė šventė 

(šventinis pasveikinimas „Su kūrybos švente, jaunieji dramaturgai“; kūrybos laboratorija „Nuo 

pjesės iki spektaklio. Pjesės virsmas“ (kūrybinių darbų aptarimas, pokalbiai su vertinimo komisijos 

nariais, recenzijų pristatymai ir diskusijos; „Vaidiname, skaitome ir inscenizuojame jaunųjų 

dramaturgų pjeses“ (geriausių pjesių inscenizacijos, vaizdo siužetai, skaitymai, laureatų ir prizininkų 

skelbimas, apdovanojimai; padėkos mokytojams, darbų konsultantams). 

XIII konkursui pateikta 16 pjesių. 

Konkurse dalyvavo mokiniai iš 11 Lietuvos mokyklų: 
Palangos senoji gimnazija; 

Druskininkų „Ryto“ gimnazija; 

Šakių r. Griškabūdžio gimnazija; 

Klaipėdos Vydūno gimnazija; 

Kauno „Saulės“ gimnazija; 

Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija (2 pjesės); 

Biržų „Saulės“ gimnazija; 
Vilniaus r. Pagirių gimnazija (2 pjesės); 

Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazija; 

Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija; 

Juozo Miltinio gimnazija (4 pjesės). 

Vertinimo komisija: 
- Klaipėdos universiteto docentė, teatrologė, humanitarinių mokslų daktarė Jūratė Grigaitienė. 
- Teatro  ,,Menas“ vadovas Anupras Jucius. 



- Juozo Miltinio dramos teatro aktorė Ligita Kondrotaitė. 
- Aktorius, režisierius, teatro mokytojas Vidmantas Fijalkauskas. 
- Juozo Miltinio gimnazijos teatro mokytojas ekspertas Algis Želvys. 

Šių metų laureatai: 

I vieta - Biržų „Saulės“ gimnazija, II a klasės mokinių Robertos Jonaitytės ir Rugilės Šataitės 

pjesė  „Knygų klubas“, mokytoja Virginija Kalvanaitė. 

II vieta - Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija, III klasės mokinės Ūlos Matijošiūtės pjesė 

„Miražas“, mokytoja Milda Razauskienė; Vilniaus r. Pagirių gimnazija, II-IV klasių mokinių 

kūrybinės grupės pjesė ,„Nuotolinis-19“, mokytoja Milda Razauskienė; Panevėžio Juozo 

Miltinio gimnazija, IV b klasės mokinio Vainiaus Sarapo pjesė „Vakariada arba paskutinė 

šio vakaro pamaina“, mokytoja Ramutė Matusevičiūtė. 
III vieta - Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija, III klasės mokinės Šarūnės Petkevičiūtės pjesė 

„Erškėčiai šventoriuje“ mokytoja Milda Razauskienė; Vilniaus r. Pagirių gimnazija, II g klasės 

mokinių kūrybinės grupės pjesė „O jeigu taip man...“, mokytojai Giedrė Rusilienė ir Vidmantas 

Fijalkauskas; Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija, II f klasės mokinės Gintarės Petruokaitės pjesė 

„Morta“, mokytoja Ramutė Matusevičiūtė 
Baigiamojoje virtualaus renginio dalyje „Vaidiname, skaitome ir inscenizuojame jaunųjų dramaturgų pjeses“ 

buvo pristatytos geriausiųjų pjesių inscenizacijos: radijo teatras „Knygų klubas“ (režisierė S. Šiaučiūnaitė-

Svirkienė), filmas „Vakariada arba paskutinė šio vakaro pamaina“ (režisierius Julius Tamošūnas), spektaklis 

„Miražas“ (režisierius Algis Želvys). 

 

III-ų klasių mokiniai ir klasių vadovai suorganizavo N-tadienio šventę gimnazijos abiturientams. 

IV-ų klasių mokiniai ir teatro mokytojas Algis Želvys pristatė kino spektaklio premjerą „Ufo“. 

 

III-ų klasių mokiniai, klasių vadovai, teatro mokytojas A. Želvys suorganizavo Paskutinio skambučio 

šventę „Monologai. Dialogai.“ gimnazijos abiturientams. 

 

I-III klasių mokiniams suorganizuota virtuali pažintinio profesinio veiklinimo - visuotinė atvirų durų 

diena „Šok į tėvų klumpes“. 

 

 

Gimnazijoje paminėta Gedulo ir vilties diena. 

 

I-III klasių mokiniams suorganizuotos dienos: kultūros diena „Vasaros ir meno dialogas“; klasės 

vadovo, prevencinių veiklų diena „Į vasarą saugiai“ ir sporto diena „Patirk nuotykį!“. 

 

Suorganizuota klasės vadovų „Apskritojo stalo“ diskusija „Gerosios nuotolinio darbo patirties sklaida 

klasės vadovo darbe“, kurioje buvo atlikta I-IV klasių vadovų veiklų ataskaitų ir klasių savianalizių 

apžvalga, numatytos klasių vadovų kvalifikacijos tobulinimo veiklos sritys 2021-5 klasių vadovai 

dalijosi gerąja patirtimi:  

„Sėkmės ir iššūkiai nuotoliniame klasės vadovo darbe“ (I e klasės vadovė Dalia Grinevičiūtė). 

„Įtraukūs ir paveikūs nuotolinio darbo metodai klasės vadovo veikloje“ (II d klasės vadovė Ina 

Babaitienė). 

„Pedagoginiai atradimai nuotolinėse klasės vadovo veiklose“ (II f klasės vadovė Rasa Paškevičienė). 

„Kaip išlaikyti auklėtinių motyvaciją nuotolinio darbo metu?“ (IV b klasės vadovė Rasa 

Ambraškienė). 

„Nuotolinių veiklų gerosios patirtys klasės vadovo darbe“ (IV f klasės vadovė Laima Taparavičienė). 

Pranešimuose dalintasi nuotolinio darbo naujovėmis, pasidalinta klasės vadovų patirtimi sprendžiant 

auklėtinių ugdymo, lankomumo, psichologines ir pan. problem 



 2021 m. rugsėjo 1-oji. Gimnazijoje mokosi 673 mokiniai, dirba 57 mokytojai. Rugsėjo 1-osios 

šventę tradiciškai organizavo III kl. vadovai ir mokiniai, kartu teatro mokytojais J. Tamošiūnu ir S. 

Šiaučiūnaite-Svirkiene. 

 

Paminėtos režisieriaus Juozo Miltinio 114-osios gimimo metinės. Pirmokai, kaip ir kasmet, dalyvavo 

Atminties pamokoje prie Juozo Miltinio amžinojo poilsio vietos, skulptūros miesto centre. 

  

Gimnazijoje suorganizuota šalies metodinė-praktinė konferencija ,,Karjera 2020. Įžvalgos ir patirtis“. 

 

Paminėta Lietuvos Holokausto diena (istorijos mokytoja A. Miliukaitė ir projektas „Atmintis“). 

 

Rugsėjo-spalio mėn. su I-II klasių mokiniais dalyvauta įgyvendinant ES paramos lėšomis 

finansuojamą projektą „Jaunimo pilietiškumo iniciatyvos“, projekto Nr. 10.1.2-ESFA-K-917-01-

0022, vykdomą pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 

prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.2-ESFA-K-

917 priemonės „Visuomenės nepakantumo korupcijai didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo 

procesuose skatinimo iniciatyvos“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1. (pritraukta lėšų – 1060 

€ ). 

  

2022 m. 

Reikšmingas įvykis gimnazijos istorijoje – ilgametis direktorius Vytautas Raišys, dirbęs 42 metus,  

atsisveikina su gimnazija.  

 

 

  

Erasmus+ projekto šeštasis partnerių susitikimas  

Juozo Miltinio gimnazija dalyvauja Erasmus+ projekte. Aplankytos dvi Yontem mokyklos, kuriose 

pabendrauta su vietiniais moksleiviais bei projekto partneriais. Mokyklose vyko partnerių šalių 



pristatymai, pasitikrinome savo žinias žaidžiant kahoot. Išklausėme paskaitą "Kas yra švytinčio 

ekrano sindromas" 

Mūsų gimnazijai ‒ 55! 

  

55 metai žmogui- daug ar mažai? O mokyklai?..  Per tuos metus keitėsi  pavadinimas ir statusas (7-

toji vidurinė mokykla ‒  Juozo Miltinio vidurinė mokykla ‒ Juozo Miltinio gimnazija), o 

svarbiausia‒ laiko upė į gyvenimą išplukdė tūkstančius mokinių!  

Nors šventinis šurmulys buvo jaučiamas visą savaitę, TA diena išaušo spalio 21 dieną: Panevėžio 

Juozo Miltinio gimnazijos bendruomenė šventė mokyklos jubiliejų.  Pirmąją pamoką vedė II klasių 

mokiniai. Jie patikrino, kas kiek žino apie savo mokyklą, jos dabartį ir praeitį. Viktorina‒ juk puiki 

dienos pradžia, ar ne?  Paaiškėjo, kiek pabrango skaniosios valgyklos bandelės, kuris mokytojas 

ilgiausiai dirba šioje mokykloje, kuris yra jauniausias.... Kitas pamokas mokytojai dėstė 

netradiciškai: kas piešė, kas dainavo gimtadienio dainas, kas žiūrinėjo nuotraukas iš praeities... Dar 

tą dieną gimnazijos mokiniai šiltai ir bendruomeniškai leido laiką, vaišindamiesi vieni kitų 

pagamintais pyragais ir užkandžiais, dalyvavo šv.Mišiose. 

 

 

https://miltiniogimnazija.lt/lt/naujienos/pranesimai/2022/10/musu-gimnazijai-55
https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/b0e3fdda23e84a62b2f3d1d771b6ca67.jpg
https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/66c354b9816d72cc8ce215f47c334473.jpg


 

Jubiliejaus kulminacija ‒ buvusių ir dabartinių mokyklos mokinių, mokytojų ir susitikimas 

gimnazijos aktų salėje, šventinis renginys. Visus svečius, kaip ir rytą skubėjusiuosius į pamokas, 

pasitiko linksmi ir žaismingi  mimai, tokia subtili ir miela akimirka‒ be triukšmo ir banalybių... 

Svarbi renginio akimirka: žodis suteikiamas Virgutei, kuri kadaise atėjo į naujos mokyklos pirmą 

klasę, paskui mokyklą baigė ir dabar joje dirba, tai lietuvių kalbos mokytoja Virginija 

Milaševičienė. Įdomu, kad tą rudens dieną šėlo audra, griuvo Palangos tiltas... Bet mokykla buvo 

atidaryta! Smagu, kad turime tos dienos liudininkų. Vienas jų‒ buvusi mokyklos direktorė Irena 

Kačinskienė, atsiuntusi nuoširdų sveikinimo laišką. 

 

https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/3a3141ac471d4a393a633aa780752795.jpg
https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/539659667cc179f56fdd8e510a62616f.jpg


 

 

O garbingų svečių susirinko nemažai. Gimnaziją sveikino Panevėžio miesto meras Rytis Mykolas 

Račkauskas, jis pasakė, kad „Šita mokykla augina Panevėžį“. Nuostabus bendruomenės veiklos 

įvertinimas! Šventinį nuotolinį sveikinimą   gimnazijai  perdavė buvęs direktorius Vytautas Raišys. 

Smagu, kad tiek buvusių mokyklos žmonių pasklidę, ‒ visur turime savų. Štai  Juozo Miltinio 

dramos teatro vardu gimnaziją sveikino buvusi mūsų mokinė, teatro „Menas“ vadovas‒ taip pat 

buvęs mokinys.  Įdomūs jo prisiminimai apie mokymosi laikus‒ ne vienas klausęs mokinys, ko 

gero,  pagalvojo, kad ne šventieji puodus lipdo... Sveikinimo žodį tarė ir kolegos, kitų mokyklų 

vadovai. O Juozo Balčikonio gimnazijos direktorius,  pasirodo,  savo pedagoginę karjerą pradėjo 

kaip fizikos mokytojas mūsų mokykloje. Ką čia slėpti, juk ir Švietimo skyriaus vedėja dar neseniai 

buvo mūsų mokyklos direktoriaus pavaduotoja... 

https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/caab0bca9f4be3002e713e85356593a5.jpg
https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/c7cd58e70111e5f93c6cb63d22e4236f.jpg


 

 
 

...Išėjome. Sugrįžome... 

  

,,...Išėjome. 

      Sugrįžome. 

      Dar grįšim. 

      Tik metai vis bėgs užmarštin...". 

     Šiuos žodžius gimnazijos muziejaus svečių knygoje paliko 1983 m. XIV laidos abiturientai. 

Keturi dešimtmečiai, prabėgę nuo mokyklos baigimo, atgaivino mokyklinius gyvenimo metus. 

Prisimintas ąžuoliukas, pasodintas baigiant mokyklą, aplankyta klasė, kurioje mokėsi, dalintasi 

prisiminimais apie buvusį klasės auklėtoją a.a. vokiečių kalbos mokytoją Antaną Diržį, kitus 

mokytojus. Linksma, nuoširdi popietė prasidėjo gimnazijos istorijos muziejuje, sklaidant 

nuotraukas, susipažįstant su stenduose esančiomis fotografijomis. Belieka prisiminti, kas miela, 

brangu, to pamiršti nevalia.  Džiugiu, kad kelias į mokyklą nepamirštas... 

https://miltiniogimnazija.lt/lt/naujienos/pranesimai/2022/11/isejome-sugrizome
https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/4e4975b2ac290658d065ed3bf4a278a1.jpg
https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/90cf0fdd76f0ea3312b085a180f41720.jpg


 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/a9493e14f4f33efcd91affc56c427dce.png
https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/9b475b7ab6bc8b34f2862b0525d0c325.png
https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/c1d58286dc2ea84550d5a337e16ef44c.png


2023 m. 

 

GIMNAZISTŲ – STUDENTŲ DISKUSIJA „BRANDOS EGZAMINAI IR STOJIMO 

PROCEDŪROS: MOKAUSI IŠ KITŲ PATIRTIES“ 

  

Šiandien, po ilgos karantino pertraukos, gimnazijos aktų salėje įvyko II-IV klasių gimnazistų ir 

alumnų studentų diskusija. Jos tikslas – išsklaidyti studijų ir stojimo mitus bei baimes, padrąsinti, 

įkvėpti ir palaikyti jaunesniuosius draugus. Renginys gimnazijoje organizuojamas jau devintą kartą! 

Diskusijoje dalyvavo studentai iš Vilniaus, Vilniaus Gedimino technikos, Lietuvos sveikatos 

mokslų ir Vytauto Didžiojo universitetų. 

Pristatytos kūrybinių industrijų, žurnalistikos, biologijos pedagogikos, medicinos studijų 

programos. 

Susitikime aptarti ne tik studijų, stojimo, streso valdymo, studentavimo klausimai, bet ir asmeninio 

efektyvumo, savęs pardavimo galimybės. 

Pagrindinė mūsų alumnų siunčiama žinutė savęs ieškantiems: „Tikėk savimi, niekada nenuleisk 

rankų ir kurk savo paties stebuklą“. 

Tikimės, kad šis susitikimas buvo naudingas, o visiems svečiams – Miglei, Anetei, Rositai, 

Džiugui, Kornelijai ir Ramojui - tariame didelį ačiū už pagalbą ugdant savo jaunuosius draugus. 

 
 

 
 
 
 
 

Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai skirtų renginių ciklas 

https://miltiniogimnazija.lt/lt/naujienos/ugdymas-karjerai/2023/01/gimnazistu-studentu-diskusija-brandos-egzaminai-ir-stojimo-proceduros-mokausi-is-kitu-patirties
https://miltiniogimnazija.lt/app/default/assets/naujienos/f8d4dfb6a617cec78e0691242bdd7d92.jpg


  

Šią savaitę gimnazijoje startavo Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai skirtų renginių ciklas 

„Pasitinkant Vasario 16-tąją“. 

I a. foje mus džiugino I c ir I f klasių mokinių karpinių kūrybinių darbų paroda „Iš Lietuvos 

skrynios“. I c klasės mokinių karpinių parodą pamatyti galite ir Panevėžio Elenos Mezginaitės 

viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriuje „Žalioji pelėda“. 

Na, o šiandien gimnazijos aktų salėje mūsų gimnazistams vyko renginys „Kur tu, Tėvyne, kur tu, 

Lietuva? Aš čia, gyva, aš čia – gyva“, o II aukšte pasitiko IV kl. mokinių karpinių kūrybinių darbų 

paroda „Lietuviški simboliai karpiniuose“. 

Šventinių renginių ciklą užbaigs šiandien vakare Mokinių tarybos organizuojamas protmūšis 

„Išsiprotink“, skirtas Panevėžio miesto gimnazistams. 

Nuoširdžiai dėkojame šventinę nuotaiką dovanojusiems gimnazistams, nuoširdžiai dėkojame su jais 

dirbusiems mokytojams: dailės mokytojai Kristinai Rapševičienei, istorijos mokytojai Rasai 

Ambraškienei, teatro mokytojai Sofijai Šiaučiūnaitei-Svirkienei, šokio mokytojui Lukui 

Bakanauskui ir muzikos mokytojai Laurai Mackevičiūtei. 

Projektas "Atmintis" 

Projekto ,,Atmintis” mokiniai visą šią savaitę praleis Vokietijoje, dalyvaudami tarptautiniame 

Holokausto projekte „Bergen Belsen 2023“. 

Juozo Miltinio 116-osios gimimo metinės 

       Rugsėjo 3-iąją gimnazijos bendruomenė mini Juozo Miltinio 116-ąsias gimimo metines. Tą 

dieną geltonų rožių žiedais puošiama amžinojo poilsio vieta, gimnazistai pagarbą maestro 

asmenybei atiduoda klasės valandėlėse, pamokose. 

      Juozas Miltinis – miesto prie Nevėžio simbolis, žmogus, įkūręs šlove apgaubtą teatrą, mūsų 

gimnazijos  garbė – Juozo Miltinio vardas. 

       Režisieriaus gyvenimą ženklina Teatras ir Knyga. Jis buvo nepaprastai apsiskaitęs, gebėjo 

kalbėti septyniomis užsienio kalbomis, asmeninėje bibliotekoje sukaupęs per 3500 knygų. Viename 

interviu yra pasakęs: ,,Mano aplinka – knygos“. 

Geltonų rožių žiedlapiai 

Žmogus pats sau didžiausia paslaptis, 

Tarytum saulės užtemimas ar naktis. 

Išgirdus pavardę – Miltinis, bandai įsivaizduoti žmogų, 

Įdomią asmenybę, ramiai sau stovintį po teatro stogu. 

Kaklaraiščiai pirkti Paryžiuje ir Maskvoje, 

Jis buvo žinomas, garsus ne tik Lietuvoje. 

Palangoje praleistos vasaros, gastrolės, 

https://miltiniogimnazija.lt/lt/naujienos/renginiai/2023/02/lietuvos-valstybes-atkurimo-dienai-skirtu-renginiu-ciklas


Naujai sutikti žmonės, aktoriai, kelionės. 

Išvirti košę ar iškepti steiką jis mokėjo, 

Didžiulę biblioteką knygų namuose turėjo. 

Miltiniu mokiniai nedrįso abejoti, 

Ir tyliai vaikščioti turėjo jie išmokti. 

Scena – tai šventovė, triukšmaut nevalia! 

Tokia buvo Juozo Miltinio valia. 

Jis skatino mokytis kalbų ir daug skaityti, 

Nes reikia tobulėti, būt smalsiems ir sunkiai dirbti. 

Jo talentu, gabumais neabejoja niekas, 

Miltinis buvo lyg žvėris ir netgi Dievas. 

Žmogus – legenda amžiams pėdsaką ryškų paliko, 

Atmintyje geltonų rožių žiedlapiai liko...  

                              Ugnė Valatkevičiūtė 

 

                Darbą pradeda direktorė Ramutė Stasevičienė 

     

     Prieš naujųjų mokslo metų pradžią Panevėžio miesto savivaldybė pranešė, kad konkursą 

Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos direktoriaus pareigoms eiti laimėjo Ramutė Stasevičienė. 

Savivaldybė nurodė, kad R. Stasevičienė Šiaulių universitete įgijo mokytojo profesinę 

kvalifikaciją. Ji  yra dirbusi direktoriaus pavaduotoja ugdymui Panevėžio „Minties“ gimnazijoje 

ir Panevėžio muzikos mokykloje, pastaruoju metu dirbo Panevėžio „Minties“ gimnazijos  

direktore. 

 

 
 

 

 

https://miltiniogimnazija.lt/lt/naujienos/pranesimai/2023/02/liko-100
https://miltiniogimnazija.lt/lt/naujienos/pranesimai/2023/02/liko-100

